
Proslipsis.gr 

 1 

 
 

 
Οι αλλαγές στις θέσεις δασκάλων, νηπιαγωγών και καθηγητών των δηµοσίων σχολείων 

 
9/9/2005 

 
 

 
 

Αύξηση και µείωση των θέσεων Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού των Σχολικών Μονάδων της Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης 
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
΄Εχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 6 παρ. 1 του ν. 2817/2000 (Α΄ 78) σε συν- 
δυασµό µε το άρθρο µόνο παρ. 2 του άρθρου 103/2004 
π.διατάγµατος «Περιορισµός της συναρµοδιότητας του 
Υπουργού Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέ- 
ντρωσης κατά την έκδοση διοικητικών πράξεων» (Α΄ 70). 
β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυ- 
βέρνηση και τα Κυβερνητικά ΄Οργανα (π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98). 
2. Την υπ’ αριθ. 37876/ΣΤ 5/26.4.2004 (Β΄ 608) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευµάτων «Καθορισµός αρµοδιοτήτων 
των Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευµάτων». 
3. Την υπ’ αριθ. 14650/∆ΙΟΕ 85/17.3.2004 (Β΄ 519) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονο- 
µίας και Οικονοµικών «Καθορισµός αρµοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών». 
4. Τις διατάξεις της ∆ΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/345/15297/ 
31.8.2005 απόφασης της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 
της ΠΥΣ 55/1998. 
5. Τις υπ’ αριθµ. 64797, 64793, 64795 και 64800/ 
∆4/29.6.2005 (Β΄ 945) Αποφάσεις των Υφυπουργών Εθνι- 
κής Παιδείας και Θρησκευµάτων και Οικονοµίας και Οικο- 
νοµικών για την Ίδρυση, Προαγωγή, Κατάργηση, Υποβι- 
βασµό και Συγχώνευση ∆ηµοτικών Σχολείων και Νηπια- 
γωγείων. 
6. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2002 «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Εθνικής Οικονοµίας και Οικονοµικών στο 
Υπουργείο Οικονοµίας και Οικονοµικών» (Α΄ 57). 
7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού ύψους 
1.870.000,00 ευρώ περίπου για το τρέχον οικονοµικό έτος 
και 5.790.000 ευρώ περίπου για καθένα από τα επόµενα 
πέντε (5) οικονοµικά έτη. 
– H εκ 1.870.000 ευρώ δαπάνη του έτους 2005 θα αντι- 
µετωπισθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισµού του 
ΥΠΕΠΘ (Ειδικός Φορέας 19-210 ΚΑΕ Οµάδας 200) 
– Η εκ 5.790.000,00 ευρώ ετήσια δαπάνη για καθένα από 
τα επόµενα πέντε (5) οικονοµικά έτη θα αντιµετωπίζεται 
µε την πρόβλεψη και εγγραφή των πιστώσεων αυτών 
στους ΚΑΕ της οµάδας 0200 του Ειδικού Φορέα 19-210 
στον προϋπολογισµό του ΥΠ.Ε.Π.Θ. για καθένα από τα 
επόµενα πέντε (5) οικονοµικά έτη, αποφασίζουµε: 
Από το σχολικό έτος 2005 - 2006 αυξάνονται οι θέσεις 
του εκπαιδευτικού προσωπικού Πρωτοβάθµιας Εκπαί- 
δευσης για την κάλυψη των αναγκών που προκύπτουν 
από ιδρύσεις και προαγωγές σχολικών µονάδων της αυ- 
τής εκπαίδευσης ως ακολούθως: 
Α) ∆ασκάλων κατά 526 
Β) Νηπιαγωγών κατά 144 
Και µειώνονται οι θέσεις του εκπαιδευτικού προσωπι- 
κού Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης λόγω καταργήσεων, 

υποβιβασµών και συγχωνεύσεων σχολικών µονάδων της 
αυτής εκπαίδευσης ως ακολούθως: 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ 
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
Α) ∆ασκάλων κατά 299 
Β) Νηπιαγωγών κατά 56 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 
Aθήνα, 31 Αυγούστου 2005 
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ KAI ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ KAI 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΤΡΟΣ ∆ΟΥΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΣ 
 
 
Σύσταση θέσεων δασκάλων του άρθρου 47 
του ν. 2413/ 1996. 
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) της παρ. 2 του άρθρου 47 του ν. 2413/1996 (Α΄124) σε 
συνδυασµό µε τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 
2517/97 ΦΕΚ 160 τ.Α΄, σύµφωνα µε τις οποίες µειώνεται 
το διδακτικό ωράριο των διευθυντών των σχολείων και ως 
εκ τούτου προκύπτει η ανάγκη τοποθέτησης ενός ακόµη 
δασκάλου για την πληρέστερη λειτουργία τους. 
β) Του άρθρου 90 του Κώδικα νοµοθεσίας για την Κυ- 
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005/Α΄98). 
γ) Του άρθρου 6 παρ. 1 του ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση 
των ατόµων µε ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 78) σε συνδυασµό µε το άρθρο µόνο παρ. 2 
π.διατάγµατος 103/2004 «Περιορισµός της συναρµοδιό- 
τητας του Υπουργού Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης 
και Αποκέντρωσης κατά την έκδοση διοικητικών πράξε- 
ων» (Α΄ 70). 
2. Την υπ’ αριθµ. 14650/∆ΙΟΕ85/17.3.2004 (Β΄ 519) κοι- 
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο- 
νοµίας και Οικονοµικών «Καθορισµός αρµοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών». 
3. Την υπ’ αριθµ. 37876/ΣΤ5/26.4.2004 (Β΄ 608) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευµάτων «Καθορισµός αρµοδιοτή- 
των των Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευµάτων». 
4. Την υπ’ αριθµ. ∆ΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/345/15297/31.8.2005 
απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της 
55/1998. 
5. Τις υπ’ αριθµ. 64797, 64793, 64795 και 64800/ 
∆4/29.6.2005 (Β΄ 945) αποφάσεις «Ίδρυση και προαγωγή 
δηµοτικών σχολείων», «Κατάργηση, υποβιβασµός, συγ- 
χώνευση δηµοτικών σχολείων» αντίστοιχα. 
6. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2002 «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Εθνικής Οικονοµίας και Οικονοµικών στο 
Υπουργείο Οικονοµίας και Οικονοµικών» (Α΄ 57). 
7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού ύψους 
177.150 Ευρώ περίπου για το τρέχον οικονοµικό έτος και 
544.400 Eυρώ περίπου για το καθένα από τα πέντε (5) 



Proslipsis.gr 

 2

επόµενα οικονοµικά έτη. 
Η εκ 177.150 Ευρώ δαπάνη του έτους 2005 θα αντιµε- 
τωπισθεί από τις εγγεγραµµένες πιστώσεις του προϋπο- 
λογισµού του ΥΠΕΠΘ (Ειδ. Φ. 19-210, ΚΑΕ 0200). 
Η εκ 544.400 Ευρώ για καθένα από τα πέντε (5) επόµε- 
να οικονοµικά έτη, θα αντιµετωπισθεί µε την πρόβλεψη 
και εγγραφή των πιστώσεων αυτών στους ΚΑΕ της οµά- 
δας 0200 του ειδικού φορέα 19-210 στον προϋπολογισµό 
ενός εκάστου των πέντε εποµένων οικονοµικών ετών, 
αποφασίζουµε: 
Από το σχολικό έτος 2005 - 2006 
1. Συνιστώνται 45 νέες οργανικές θέσεις του κλάδου δα- 
σκάλων για την αντιµετώπιση των αναγκών που προέκυ- 
ψαν από την ίδρυση εξαθεσίων και άνω δηµοτικών σχο- 
λείων και από την προαγωγή και συγχώνευση σχολείων 
σε εξαθέσια και άνω. 
2. Καταργούνται 15 οργανικές θέσεις του κλάδου δα- 
σκάλων 10 από υποβιβασµό και 5 από συγχώνευση δηµο- 
τικών σχολείων. 
Οι παραπάνω νέες θέσεις κατανέµονται σε καθένα από 
τα παρακάτω εξαθέσεια και άνω δηµοτικά σχολεία, ως 
εξής: 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 
12ο εξαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Αγίας Παρασκευής 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆΄ ΑΘΗΝΑΣ 
8ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Αλίµου 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
1ο Γραφείο 
1ο δεκαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ολυµπιακού Χωριού 
2ο δεκαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ολυµπιακού Χωριού 
2ο Γραφείο 
5ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Παιανίας 
3ο Γραφείο 
4ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Γλυκών Νερών 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ασωπίας 
εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Σκούρτων 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
7ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Γρεβενών 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΡΑΜΑΣ 
16ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο ∆ράµας 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ 
1ο Γραφείο 
2ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Κρεµαστής 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΕΒΡΟΥ 
3ο Γραφείο 
5ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο ∆ιδυµοτείχου 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 
4ο Γραφείο 
εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ν. Στύρων 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 
2ο Γραφείο 
2ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Βάρδας 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
1ο Γραφείο 
2ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Αγ. Μαρίνας 
57ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ηρακλείου 
εξαθέσιο ∆ηµοτικό σχολείο Μεγ. Βρύσης 
2ο Γραφείο 
56ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ηρακλείου 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
5ο Γραφείο 
2ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Τριλόφου 
6ο Γραφείο 
3ο δωδεκαθέσιο δηµοτικό σχολείο Πυλαίας 
∆ωδεκαθέσιο δηµοτικό σχολείο Νέου Ρυσίου 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
2ο Γραφείο 
21ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ευόσµου 
22ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ευόσµου 
3ο Γραφείο 
3ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο ∆ιαβατών 
2ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ν. Μαγνησίας 
4ο Γραφείο 
εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Αρέθουσας 
6ο Γραφείο 
3ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ευκαρπίας 
4ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ευκαρπίας 
2ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Παλαιοκάστρου 
4ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ωραιoκάστρου 
5ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ωραιοκάστρου 
6ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ωραιοκάστρου 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
2ο Γραφείο 
27ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ιωαννίνων 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
2ο Γραφείο 
2ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Περάµου 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
Εξαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Λακώνων 
Εξαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Λιαπάδων 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ 
9ο Εξαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Κιλκίς 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
1ο Γραφείο 
3ο εξαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Λουτρακίου 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
Εξαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Καλού Χωριού 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
2ο Γραφείο 
Εξαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Αριστοµένη 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 
Εξαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Τοξοτών 
19ο εξαθέσιο δηµοτικό Σχολείο Ξάνθης 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 
Εξαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Προφήτη Ηλία 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
Γραφείο 
Εξαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Λεβαίας 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 
1ο Γραφείο 
25ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Σερρών 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 
Aθήνα, 31 Αυγούστου 2005 
 
Σύσταση θέσεων εκπαιδευτικών Αγγλικής Γλώσσας και 
Φυσικής Αγωγής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης. 



Proslipsis.gr 

 3

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 4 παρ. 12 του ν. 1566/85 όπως τροπο- 
ποιήθηκε µε το άρθρο 6 παρ.1 του ν. 2817/2000 (78 Α΄) σε 
συνδυασµό µε το άρθρο µόνο παρ. 2 του υπ’ αριθµ. 
103/2004 π.διατάγµατος «Περιορισµός της συναρµοδιό- 
τητας του Υπουργού Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης 
και Αποκέντρωσης κατά την έκδοση διοικητικών πρά- 
ξεων» (Α~ 70). 
Β) τις διατάξεις των π.δ. 349/92 και 64/1993. 
Γ) Του άρθρου 90 του κώδικα νοµοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα [π.δ. 63/2005 
(Α~ 98)]. 
2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθµ. 37876/ΣΤ5/26.4.2004 
(ΦΕΚ 608 τ.Β~) απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων «Καθορι- 
σµός αρµοδιοτήτων των Υφυπουργών του Υπουργείου 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων». 
3. Την υπ’ αριθµ. 14650/∆ΙΟΕ 85/17.3.2004 (Β΄ 519) κοι- 
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο- 
νοµίας και Οικονοµικών «Καθορισµός αρµοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών». 
4. Τις διατάξεις της ∆ΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ. 10/345/15297/ 
31.8.2004 απόφασης της επιτροπής του άρθρου 2 παρ.1 
της ΠΥΣ 55/1998. 
5. Του π.δ. 81/2002 «Συγχώνευση των Υπουργείων Εθνι- 
κής Οικονοµίας και Οικονοµικών στο Υπουργείο Οικονο- 
µίας και Οικονοµικών» (Α΄ 57). 
6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού ύψους 
3.857.000,00 Ευρώ, για το τρέχον οικονοµικό έτος και 
11.933.000,00 Ευρώ περίπου για το καθένα από τα πέντε 
επόµενα οικονοµικά έτη. 
Η δαπάνη των 3.857.000,00 ΕΥΡΩ του οικονοµικού 
έτους 2005 θα αντιµετωπιστεί από πιστώσεις του Προϋ- 
πολογισµού του ΥΠ.Ε.Π.Θ (ΚΑΕ της οµάδας 0200 του Ειδ. 
Φορέα 19-210). 
Η ετήσια δαπάνη των 11.933.000,00 Ευρώ θα αντιµετω- 
πισθεί µε την πρόβλεψη και εγγραφή των πιστώσεων αυ- 
τών στους ΚΑΕ της οµάδας 0200 του ειδικού φορέα 19- 
210 στον προϋπολογισµό ενός εκάστου των πέντε επόµε- 
νων οικονοµικών ετών, αποφασίζουµε: 
Συνιστώνται από το σχολικό έτος 2005-2006 
Α) στον κλάδο εκπαιδευτικών Αγγλικής Γλώσσας Πρω- 
τοβάθµιας Εκπαίδευσης 416 θέσεις. 
Β) στον κλάδο εκπαιδευτικών Φυσικής Αγωγής Πρωτο- 
βάθµιας Εκπαίδευσης 224 θέσεις. 
Οι συνιστώµενες από την παράγραφο αυτή οργανικές 
θέσεις Εκπ/κών Ειδικοτήτων κατανέµονται σε σχολικές 
µονάδες κατά ∆ιεύθυνση Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
ως ακολούθως: 
ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ (Σύνολο Θέσεων 416) 
Α~ ΑΘΗΝΑΣ (θέσεις 32) 
73ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
138ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
145ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
9ο ∆ηµοτικό Σχολείο ∆ 
126ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
7ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
98ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
35ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
74ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
80ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
166ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
∆ηµοτικό Σχολείο Νοσοκοµείου Παίδων «Αγλαΐα Κυρια- 
κού» 
48ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 

65ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
101ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
173ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Φιλαδέλφειας 
6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Φιλαδέλφειας 
27ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
172ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
16ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γαλατσίου 
14ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηλιούπολης 
16ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηλιούπολης 
18ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηλιούπολης 
20ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηλιούπολης 
21ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηλιούπολης 
22ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηλιούπολης 
4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Βύρωνα 
10ο ∆ηµοτικό Σχολείο Βύρωνα 
11ο ∆ηµοτικό Σχολείο Βύρωνα 
16ο ∆ηµοτικό Σχολείο Βύρωνα 
Β' ΑΘΗΝΑΣ (θέσεις 19) 
10ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αγ. Παρασκευής 
6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Βριλησσίων 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Παπάγου 
7ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χαλανδρίου 
14ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χαλανδρίου 
4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Βριλησσίων 
5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αµαρουσίου 
15ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αµαρουσίου 
18ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αµαρουσίου 
5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κηφισιάς 
8ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κηφισιάς 
4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μελισσίων 
10ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηρακλείου 
14ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηρακλείου 
12ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Ιωνίας 
13ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Ιωνίας 
5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μεταµόρφωσης 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Λυκόβρυσης 
6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χολαργού 
Γ~ ΑΘΗΝΑΣ (θέσεις 2) 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καµατερού 
24ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ιλίου 
∆~ ΑΘΗΝΑΣ (θέσεις 6) 
10ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γλυφάδας 
16ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γλυφάδας 
18ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γλυφάδας 
6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αργυρούπολης 
4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αλίµου 
4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μοσχάτου 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (θέσεις 20) 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγίας Μαρίνας 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γλυκών Νερών 
5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Παλλήνης 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ραφήνας 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σπάτων 
6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Παλλήνης 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αρτέµιδας 
5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αρτέµιδος 
12ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αχαρνών 
25ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αχαρνών 
∆ηµοτικό Σχολείο Καποτά 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ολυµπιακού Χωριού 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ολυµπιακού Χωριού 
∆ηµοτικό Σχολείο Αφιδνών 
∆ηµοτικό Σχολείο Καλάµου 
∆ηµοτικό Σχολείο Μαρκόπουλου Ωρωπού 
4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Παιανίας 
∆ηµοτικό Σχολείο Κουβαρά 
∆ηµοτικό Σχολείο ∆ίλοφου Βάρης 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγ. Μαρίνας Κορωπίου 
∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (θέσεις 3) 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ζεφυρίου 



Proslipsis.gr 

 4

∆ηµοτικό Σχολείο Φυλής 
5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μεγάρων 
ΠΕΙΡΑΙΑΣ (θέσεις 11) 
18ο ∆ηµοτικό Σχολείο Νίκαιας 
53ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πειραιά 
28ο ∆ηµοτικό Σχολείο Νίκαιας 
44ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πειραιά 
∆ηµοτικό Σχολείο Αιαντείου Σαλαµίνας 
5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σαλαµίνας 
∆ηµοτικό Σχολείο Σεληνίων Σαλαµίνας 
11ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κερατσινίου 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Περάµατος 
6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Περάµατος 
7ο ∆ηµοτικό Σχολείο Περάµατος 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ (θέσεις 9) 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Νεοχωρίου 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Νεάπολης 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Νεάπολης 
6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ναυπάκτου 
5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μεσολογγίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Μύτικα 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγγελοκάστρου 
16ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αγρινίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Αβόρανης 
ΑΡΓΟΛΙ∆ΑΣ (θέσεις 4) 
4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ναυπλίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Πορτοχελίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Κιβερίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Αρχαίας Επιδαύρου 
ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ (θέσεις 4) 
∆ηµοτικό Σχολείο Βυτίνας 
12ο ∆ηµοτικό Σχολείο Τρίπολης 
∆ηµοτικό Σχολείο Τυροσαπουνακέϊκων 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μεγαλόπολης 
ΑΡΤΑΣ (θέσεις 5) 
∆ηµοτικό Σχολείο Γραµµενίτσας 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγ. Αναργύρων 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ελεούσας 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγ. ∆ηµητρίου Πέτα 
∆ηµοτικό Σχολείο Κωστακιών 
ΑΧΑΪΑΣ (θέσεις 19) 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πατρών 
∆ηµοτικό Σχολείο Λουσικών 
32ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πατρών 
∆ηµοτικό Σχολείο Σαραβαλίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Φαρρών 
∆ηµοτικό Σχολείο Αιγείρας 
∆ηµοτικό Σχολείο ∆ιακοπτού 
∆ηµοτικό Σχολείο Καµαρών 
∆ηµοτικό Σχολείο Κουλούρας 
∆ηµοτικό Σχολείο Κλειτορίας 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγ. Βασιλείου 
4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πατρών 
49ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πατρών 
59ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πατρών 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κάτω Αχαϊας 
∆ηµοτικό Σχολείο Λακκόπετρας 
∆ηµοτικό Σχολείο Λάππα 
14ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πατρών 
68ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πατρών 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ (θέσεις 5) 
6o ∆ηµοτικό Σχολείο Θήβας 
7ο ∆ηµοτικό Σχολείο Θήβας 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγ. Γεωργίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Αντίκυρας 
10ο ∆ηµοτικό Σχολείο Λιβαδειάς 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ (θέσεις 3) 
7ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γρεβενών 
6o ∆ηµοτικό Σχολείο Γρεβενών 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο ∆εσκάτης 
∆ΡΑΜΑΣ (θέσεις 8) 

14ο ∆ηµοτικό Σχολείο ∆ράµας 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Προσοτσάνης 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καλαµπακίου 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αγ. Αθανασίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Νέας Αµισού 
∆ηµοτικό Σχολείο Μικροχωρίου-Φτελιάς 
∆ηµοτικό Σχολείο Ανδριανής-Νικηφόρου 
∆ηµοτικό Σχολείο Αρκαδικού 
∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ (θέσεις 10) 
10ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ρόδου 
14ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ρόδου 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αφάντου 
∆ηµοτικό Σχολείο Λίνδου 
∆ηµοτικό Σχολείο Ψίνθου 
5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κω 
7ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κω 
∆ηµοτικό Σχολείο Αντιµάχειας Κω 
∆ηµοτικό Σχολείο Αλίντων Λέρου 
6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πόλεως Καλύµνου 
ΕΒΡΟΥ (θέσεις 2) 
12ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αλεξανδρούπολης 
Μειονοτικό Αλεξανδρούπολης 
ΕΥΒΟΙΑΣ (θέσεις 7) 
16ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χαλκίδας 
4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αρτάκης 
8ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χαλκίδας 
∆ηµοτικό Σχολείο Τριάδας 
24ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χαλκίδας 
∆ηµοτικό Σχολείο Μαρµαρίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Κυρίνθου 
ΗΛΕΙΑΣ (θέσεις 8) 
8ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πύργου 
∆ηµοτικό Σχολείο Μυρτιάς 
∆ηµοτικό Σχολείο Βαρβάσαινας 
∆ηµοτικό Σχολείο Καράτουλα-Μαγούλας 
Β~ ∆ηµοτικό Σχολείο Βαρθολοµιού 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γαστούνης 
∆ηµοτικό Σχολείο Σιµόπουλου 
∆ηµοτικό Σχολείο Χαβαρίου 
ΗΜΑΘΙΑΣ (θέσεις 12) 
16ο ∆ηµοτικό Σχολείο Βέροιας 
∆ηµοτικό Σχολείο Πατρίδας 
∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Νικοµήδειας-Ν.Λυκογιάννης-Π. 
Λυκογιάννης-Λαζοχωρίου-Ταγαροχωρίου 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Νάουσας 
5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Νάουσας 
6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αλεξάνδρειας 
∆ηµοτικό Σχολείο Κοπανού 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγ. Μαρίνας Τριλόφου 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μελίκης 
∆ηµοτικό Σχολείο Πολυπλατάνου 
∆ηµοτικό Σχολείο Κορυφής 
∆ηµοτικό Σχολείο Ξεχασµένης-Κεφαλοχωρίου- 
Επισκοπής 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (θέσεις 12) 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηρακλείου 
46ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηρακλείου 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Βουτών 
∆ηµοτικό Σχολείο ∆αφνών 
43ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηρακλείου 
47ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηρακλείου 
42ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηρακλείου 
∆ηµοτικό Σχολείο Επισκοπής 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αρκαλοχωρίου 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αρχανών 
5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Αλικαρνασσού 
∆ηµοτικό Σχολείο Χερσονήσου 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ (θέσεις 2) 
∆ηµοτικό Σχολείο Γραικοχωρίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Κ. Προδροµίου-Ζερβοχωρίου 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (θέσεις 2) 



Proslipsis.gr 

 5

∆ηµοτικό Σχολείο Κάτω Σχολαρίου 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πανοράµατος 
∆ΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (θέσεις 17) 
5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Νεάπολης 
14ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πολίχνης 
11ο ∆ηµοτικό Σχολείο Συκεών 
19ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ευόσµου 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καλοχωρίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Μεσαίου 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αγ. Αθανασίου 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σίνδου 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σίνδου 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χαλάστρας 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Λαγκαδά 
∆ηµοτικό Σχολείο Λαγυνών 
∆ηµοτικό Σχολείο Καβαλαρίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Μαδύτου 
∆ηµοτικό Σχολείο Χρυσαυγής 
∆ηµοτικό Σχολείο Αρέθουσας 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ωραιοκάστρου 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (θέσεις 5) 
∆ηµοτικό Σχολείο Πεδινής 
∆ηµοτικό Σχολείο Κουτσελιού 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μαρµάρων 
∆ηµοτικό Σχολείο Σταυρακίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Καλπακίου 
ΚΑΒΑΛΑΣ (θέσεις 5) 
24ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καβάλας 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ελευθερούπολης 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χρυσούπολης 
∆ηµοτικό Σχολείο Γραβούνας 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Θάσου 
ΚΑΡ∆ΙΤΣΑΣ (θέσεις 13) 
17ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καρδίτσας 
18ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καρδίτσας 
20ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καρδίτσας 
∆ηµοτικό Σχολείο Καλλιθήρου 
11ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καρδίτσας 
12ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καρδίτσας 
∆ηµοτικό Σχολείο Προδρόµου 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σοφάδων 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σοφάδων 
∆ηµοτικό Σχολείο Μαγούλας 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μουζακίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Ιτέας 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Παλαµά 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ (θέση 1) 
9ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καστοριάς 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ (θέσεις 13) 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κέρκυρας 
1ο Σχολικό Κέντρο Θιναλίων 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγ. Ιωάννη 
∆ηµοτικό Σχολείο Άφρας 
∆ηµοτικό Σχολείο Κοντοκαλίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Ποταµού 
14ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κέρκυρας 
∆ηµοτικό Σχολείο Κυνοπιαστών 
∆ηµοτικό Σχολείο Βιρού 
∆ηµοτικό Σχολείο Μωραϊτίκων 
∆ηµοτικό Σχολείο Αργυράδων 
∆ηµοτικό Σχολείο Περιβολίου 
4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Λευκίµµης 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ (θέσεις 4) 
2o ∆ηµοτικό Σχολείο Ληξουρίου 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αργοστολίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Βλαχάτων 
∆ηµοτικό Σχολείο Μεσοβουνίων 
ΚΙΛΚΙΣ (θέσεις 6) 
8ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κιλκίς 
9ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κιλκίς 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αξιούπολης 

3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πολυκάστρου 
∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Σάντας 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγίου Πέτρου 
ΚΟΖΑΝΗΣ (θέσεις 7) 
∆ηµοτικό Σχολείο Νέας Χαραυγής 
∆ηµοτικό Σχολείο Ποντοκώµης 
∆ηµοτικό Σχολείο Λευκόβρυσης 
∆ηµοτικό Σχολείο Βαθυλάκκου 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μουρικίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Ολυµπιάδας 
10ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πτολεµαΐδας 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ (θέσεις 6) 
∆ηµοτικό Σχολείο ∆ερβενίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Άσσου 
∆ηµοτικό Σχολείο Ισθµίας 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Νεµέας 
∆ηµοτικό Σχολείο Κοκκωνίου-Πουλίτσας 
∆ηµοτικό Σχολείο Πασίου 
ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ (θέσεις 9) 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μυκόνου 
6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ερµούπολης 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Νάξου 
∆ηµοτικό Σχολείο Μπατσίου-Άνδρου 
∆ηµοτικό Σχολείο Πύργου-Μεγαλοχωρίου Θήρας 
∆ηµοτικό Σχολείο Σίφνου 
∆ηµοτικό Σχολείο Αδάµαντα-Μήλου 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγκαιριάς Πάρου 
∆ηµοτικό Σχολείο Αντιπάρου 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ (θέσεις 3) 
1o ∆ηµοτικό Σχολείο Γυθείου 
∆ηµοτικό Σχολείο Μονεµβασίας 
∆ηµοτικό Σχολείο Παπαδιανίκων 
ΛΑΡΙΣΑΣ (θέσεις 12) 
43o ∆ηµοτικό Σχολείο Λάρισας 
18ο ∆ηµοτικό Σχολείο Λάρισας 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γιάννουλης 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γιάννουλης 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Τυρνάβου 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αµπελώνα 
4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Φαρσάλων 
∆ηµοτικό Σχολείο Βαµβακούς 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Τσαριτσάνης 
24ο ∆ηµοτικό Σχολείο Λάρισας 
∆ηµοτικό Σχολείο Χάλκης 
∆ηµοτικό Σχολείο Αρµενίου 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ (θέσεις 4) 
∆ηµοτικό Σχολείο Φέρµων 
∆ηµοτικό Σχολείο Κεντριού 
∆ηµοτικό Σχολείο Κριτσάς 
∆ηµοτικό Σχολείο Ελούντας 
ΛΕΣΒΟΥ (θέσεις 14) 
∆ηµοτικό Σχολείο Βαρειάς Ταξιαρχών 
∆ηµοτικό Σχολείο Ιππείου 
∆ηµοτικό Σχολείο Κάτω Τρίτους 
∆ηµοτικό Σχολείο Λουτρ. Θερµής 
∆ηµοτικό Σχολείο Περάµατος 
∆ηµοτικό Σχολείο Ατσικής 
∆ηµοτικό Σχολείο ∆αφίων 
∆ηµοτικό Σχολείο Πέτρας 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μυτιλήνης 
15ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μυτιλήνης 
∆ηµοτικό Σχολείο Κοντιά - Λήµνου 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγ. Παρασκευής 
∆ηµοτικό Σχολείο Πολυχνίτου 
2Ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μύρινας 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (θέσεις 12) 
1Ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πορταριάς «Ν. Τσοπωτός» 
9ο ∆ηµοτικό Σχολείο Βόλου 
31ο ∆ηµοτικό Σχολείο Βόλου 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σκιάθου 
10ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Ιωνίας 



Proslipsis.gr 

 6

3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αλµυρού 
5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αλµυρού 
∆ηµοτικό Σχολείο Πτελεού 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κάρλας - Στεφανοβικείου 
27ο ∆ηµοτικό Σχολείο Βόλου 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μηλεών - Καλών Νερών 
∆ηµοτικό Σχολείο Αφετών 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ (θέσεις 6) 
10o ∆ηµοτικό Σχολείο Καλαµάτας 
∆ηµοτικό Σχολείο Λέϊκων 
∆ηµοτικό Σχολείο ∆ιαβολιτσίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Εύας 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κυπαρισσίας 
∆ηµοτικό Σχολείο Θουρίας 
ΞΑΝΘΗΣ (θέσεις 4) 
10o ∆ηµοτικό Σχολείο Ξάνθης 
13ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ξάνθης 
∆ηµοτικό Σχολείο Πετεινού 
Μειονοτικό ∆ηµοτικό Σχολείο ∆ηµαρίου 
ΠΕΛΛΑΣ (θέσεις 14) 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγίου Λουκά 
∆ηµοτικό Σχολείο Άγρα 
∆ηµοτικό Σχολείο Αµπελειών 
∆ηµοτικό Σχολείο Αψάλου 
9ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γιαννιτσών 
9ο ∆ηµοτικό Σχολείο Έδεσσας 
∆ηµοτικό Σχολείο Καλυβίων 
∆ηµοτικό Σχολείο Καρυώτισσας 
∆ηµοτικό Σχολείο Μανδάλου 
∆ηµοτικό Σχολείο Μηλιάς-Ριζοχωρίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Παλαιφύτου 
∆ηµοτικό Σχολείο Ριζού 
∆ηµοτικό Σχολείο Εσωβάλτων 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αριδαίας 
ΠΙΕΡΙΑΣ (θέση 1) 
∆ηµοτικό Σχολείο Καλλιθέας 
ΠΡΕΒΕΖΗΣ (θέση 1) 
∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Ωρωπού 
ΡΕΘΥΜΝΗΣ (θέσεις 6) 
10ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ρεθύµνου 
∆ηµοτικό Σχολείο Ατσιπόπουλου 
14ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ρεθύµνου 
∆ηµοτικό Σχολείο Επισκοπής 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Περάµατος 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγ. Νικολάου 
ΡΟ∆ΟΠΗΣ (θέση 1) 
Μειονοτικό ∆ηµοτικό Σχολείο Σαπών 
ΣΑΜΟΥ (θέσεις 3) 
∆ηµοτικό Σχολείο Παγώνδα 
∆ηµοτικό Σχολείο Κοντακαιίκων 
∆ηµοτικό Σχολείο Χριστού Ραχών 
ΣΕΡΡΩΝ (θέσεις 10) 
14ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών 
23ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών 
24ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών 
22ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών 
21ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών 
∆ηµοτικό Σχολείο Πρώτης- Κρηνίδας 
∆ηµοτικό Σχολείο Κερκίνης 
∆ηµοτικό Σχολείο Στρυµονικού 
∆ηµοτικό Σχολείο Άνω Μητρουσίου 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηράκλειας 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ (θέσεις 9) 
∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Καλυβίων 
∆ηµοτικό Σχολείο Μεγαλοχωρίου 
35ο ∆ηµοτικό Σχολείο Τρικάλων 
26ο ∆ηµοτικό Σχολείο Τρικάλων 
20ο ∆ηµοτικό Σχολείο Τρικάλων 
24ο ∆ηµοτικό Σχολείο Τρικάλων 
16ο ∆ηµοτικό Σχολείο Τρικάλων 
∆ηµοτικό Σχολείο Βασιλικής 

∆ηµοτικό Σχολείο ∆ιάβας 
ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ (θέσεις 3) 
4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Λαµίας 
25ο ∆ηµοτικό Σχολείο Λαµίας-Ανθήλης 
24ο ∆ηµοτικό Σχολείο Λαµίας-Αγίας Παρασκευής 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ (θέση 1) 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αµυνταίου 
ΦΩΚΙ∆ΑΣ (θέσεις 2) 
∆ηµοτικό Σχολείο Γαλαξιδίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Ευπαλίου 
ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ (θέσεις 8) 
∆ηµοτικό Σχολείο Αφύτου-Καλλιθέας 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγ. Νικολάου 
∆ηµοτικό Σχολείο Γερακινής-Καλυβών 
∆ηµοτικό Σχολείο Ζερβοχωρίων 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Καλλικράτειας 
∆ηµοτικό Σχολείο Φλογητών - Πλαγίων 
∆ηµοτικό Σχολείο Πολυχρόνου - Χανιώτης 
∆ηµοτικό Σχολείο Ολύνθου 
ΧΑΝΙΩΝ (θέσεις 8) 
∆ηµοτικό Σχολείο Βρυσών Αποκορώνου 
∆ηµοτικό Σχολείο Γεωργιούπολης 
∆ηµοτικό Σχολείο Πλατανιά 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κουνουπιδιανών 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγροκηπίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Τσικαλαρίων 
∆ηµοτικό Σχολείο Καντάνου 
20ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χανίων 
ΧΙΟΥ (θέσεις 3) 
6o ∆ηµοτικό Σχολείο Χίου 
11ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Θυµιανών 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ (Σύνολο Θέσεων 224) 
Α~ ΑΘΗΝΑΣ (θέσεις 8) 
4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ζωγράφου 
15ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
115ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
116ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
134ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
24ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
7ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Φιλαδέλφειας 
165ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών 
Β~ ΑΘΗΝΑΣ (θέσεις 4) 
11ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αγ. Παρασκευής 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Παπάγου 
6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Βριλησσίων 
5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μεταµόρφωσης 
∆~ ΑΘΗΝΑΣ (θέσεις 2) 
7ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αλίµου 
18ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γλυφάδας 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (θέσεις 15) 
∆ηµοτικό Σχολείο Πικερµίου 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ραφήνας 
5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Παλλήνης 
4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Παλλήνης 
6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Παλλήνης 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αρτέµιδας 
4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αρτέµιδος 
19ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αχαρνών 
∆ηµοτικό Σχολείο Καποτά 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Θρακοµακεδόνων 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ολυµπιακού Χωριού 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ολυµπιακού Χωριού 
∆ηµοτικό Σχολείο Βαρνάβα 
∆ηµοτικό Σχολείο Μαρκόπουλου Ωρωπού 
∆ηµοτικό Σχολείο Χαλκουτσίου 
∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (θέση 1) 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μαγούλας 
ΠΕΙΡΑΙΑΣ (θέσεις 5) 
∆ηµοτικό Σχολείο Αιαντείου Σαλαµίνας 
∆ηµοτικό Σχολείο Σεληνίων Σαλαµίνας 



Proslipsis.gr 

 7

12ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κερατσινίου 
8ο ∆ηµοτικό Σχολείο Περάµατος 
∆ηµοτικό Σχολείο Μεθάνων 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ (θέσεις 4) 
19ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αγρινίου 
6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ναυπάκτου 
∆ηµοτικό Σχολείο Πλαγιάς 
∆ηµοτικό Σχολείο Καµαρούλας 
ΑΡΓΟΛΙ∆ΑΣ (θέση 1) 
5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ναυπλίου 
ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ (θέσεις 2) 
∆ηµοτικό Σχολείο Βυτίνας 
∆ηµοτικό Σχολείο Τυροσαπουνακέϊκων 
ΑΡΤΑΣ (θέσεις 2) 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ελεούσας 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγ. Αναργύρων 
ΑΧΑΪΑΣ (θέσεις 2) 
∆ηµοτικό Σχολείο ∆άφνης 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κάτω Αχαϊας 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ (θέσεις 2) 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σχηµαταρίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Χαιρώνειας 
∆ΡΑΜΑΣ (θέσεις 2) 
16ο ∆ηµοτικό Σχολείο ∆ράµας 
∆ηµοτικό Σχολείο Ανδριανής-Νικηφόρου 
∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ (θέσεις 4) 
∆ηµοτικό Σχολείο Καρδάµαινας 
7ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ρόδου 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αφάντου 
6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πόλεως Καλύµνου 
ΕΒΡΟΥ (θέσεις 2) 
∆ηµοτικό Σχολείο Κυπρίνου 
∆ηµοτικό Σχολείο Μεταξάδων 
ΕΥΒΟΙΑΣ (θέσεις 3) 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Αρτάκης 
25ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χαλκίδας 
∆ηµοτικό Σχολείο Μαρµαρίου 
ΗΛΕΙΑΣ (θέσεις 5) 
10ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πύργου 
∆ηµοτικό Σχολείο Βουνάργου 
∆ηµοτικό Σχολείο Πελοπίου 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γαστούνης 
∆ηµοτικό Σχολείο Μακρισίων 
ΗΜΑΘΙΑΣ (θέσεις 4) 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Νάουσας 
6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αλεξάνδρειας 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μελίκης 
∆ηµοτικό Σχολείο Μονοσπίτων-Χαρίεσσας 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (θέσεις 10) 
54ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηρακλείου 
∆ηµοτικό Σχολείο Βενεράτου 
49ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηρακλείου 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Άνω Αρχανών 
39ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηρακλείου 
∆ηµοτικό Σχολείο Μοχού 
∆ηµοτικό Σχολείο Επισκοπής 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αρκαλοχωρίου 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Τυµπακίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγίων ∆έκα 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ (θέση 1) 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγ. Βλασίου-Καστρίου 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (θέσεις 7) 
100ο ∆ηµοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης 
4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Περαίας 
∆ηµοτικό Σχολείο Μεσηµερίου 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πυλαίας 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πανοράµατος 
∆ηµοτικό Σχολείο Νέας Ραιδεστού 
4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Θέρµης 
∆ΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (θέσεις 8) 
4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Νεάπολης 

11ο ∆ηµοτικό Σχολείο Συκεών 
∆ηµοτικό Σχολείο Λαγυνών 
∆ηµοτικό Σχολείο ∆ρυµού 
∆ηµοτικό Σχολείο Μελισσοχωρίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Νέας Απολλωνίας 
∆ηµοτικό Σχολείο Αρέθουσας 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ωραιοκάστρου 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (θέσεις 3) 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μαρµάρων 
∆ηµοτικό Σχολείο Σταυρακίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Λογγάδων 
ΚΑΒΑΛΑΣ (θέση 1) 
24ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καβάλας 
ΚΑΡ∆ΙΤΣΑΣ (θέσεις 15) 
∆ηµοτικό Σχολείο Καλλιθήρου 
16ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καρδίτσας 
18ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καρδίτσας 
Ειδικό ∆ηµοτικό Σχολείο Καρδίτσας 
19ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καρδίτσας 
12ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καρδίτσας 
15ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καρδίτσας 
∆ηµοτικό Σχολείο Προδρόµου 
∆ηµοτικό Σχολείο Ανάβρας 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σοφάδων 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σοφάδων 
∆ηµοτικό Σχολείο Μαυροµµατίου 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μουζακίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Ιτέας 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Παλαµά 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ (θέση 1) 
9ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καστοριάς 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ (θέσεις 9) 
9ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κέρκυρας 
∆ηµοτικό Σχολείο Γιαννάδων 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγ. Ιωάννη 
∆ηµοτικό Σχολείο Καρουσάδων 
∆ηµοτικό Σχολείο Κασσιόπης 
∆ηµοτικό Σχολείο Καναλίων 
∆ηµοτικό Σχολείο Αργυράδων 
∆ηµοτικό Σχολείο Μωραϊτίκων 
∆ηµοτικό Σχολείο Κυνοπιαστών 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ (θέσεις 5) 
4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αργοστολίου 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αργοστολίου 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αργοστολίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Βλαχάτων 
∆ηµοτικό Σχολείο Μεσοβουνίων 
ΚΟΖΑΝΗΣ (θέσεις 7) 
∆ηµοτικό Σχολείο ∆ρεπάνου 
∆ηµοτικό Σχολείο Κοίλων 
∆ηµοτικό Σχολείο Ποντοκώµης 
7ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κοζάνης 
∆ηµοτικό Σχολείο Λευκοπηγής 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μουρικίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Άρδασσας 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ (θέσεις 3) 
11ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κορίνθου 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Νεµέας 
∆ηµοτικό Σχολείο ∆ερβενίου 
ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ (θέσεις 4) 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Νάξου 
∆ηµοτικό Σχολείο Μπατσίου Άνδρου 
∆ηµοτικό Σχολείο Πύργου-Μεγαλοχωρίου Θήρας 
∆ηµοτικό Σχολείο Αντιπάρου 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ (θέσεις 3) 
4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σπάρτης 
∆ηµοτικό Σχολείο Μονεµβασίας 
∆ηµοτικό Σχολείο Παπαδιανίκων 
ΛΑΡΙΣΑΣ (θέσεις 5) 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ελασσόνας 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γιάννουλης 



Proslipsis.gr 

 8

∆ηµοτικό Σχολείο Βαµβακούς 
∆ηµοτικό Σχολείο Χάλκης 
24ο ∆ηµοτικό Σχολείο Λάρισας 
ΛΕΣΒΟΥ (θέσεις 6) 
∆ηµοτικό Σχολείο Πολυχνίτου 
∆ηµοτικό Σχολείο Παλαιοκήπου 
∆ηµοτικό Σχολείο ∆αφίων 
∆ηµοτικό Σχολείο Σκουτάρου 
∆ηµοτικό Σχολείο Ατσικής 
∆ηµοτικό Σχολείο Συκαµινέας 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (θέσεις 6) 
∆ηµοτικό Σχολείο Αφετών 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αλµυρού 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αισωνίας - Σέσκλου 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μηλέων - Καλών Νερών 
5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αλµυρού 
∆ηµοτικό Σχολείο Σούρπης 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ (θέσεις 3) 
∆ηµοτικό Σχολείο Λέϊκων 
∆ηµοτικό Σχολείο Βαλύρας 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κυπαρισσίας 
ΞΑΝΘΗΣ (θέσεις 3) 
18ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ξάνθης 
Μειονοτικό ∆ηµοτικό Σχολείο ∆ηµαρίου 
Μειονοτικό ∆ηµοτικό Σχολείο Φιλίων 
ΠΕΛΛΑΣ (θέσεις 8) 
∆ηµοτικό Σχολείο Άσπρου 
∆ηµοτικό Σχολείο Βορεινού - Νεοχωρίου 
10ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γιαννιτσών 
4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Έδεσσας 
∆ηµοτικό Σχολείο Καλής 
∆ηµοτικό Σχολείο Κερασιάς 
∆ηµοτικό Σχολείο Ξιφιανής - Αλώρου 
∆ηµοτικό Σχολείο Παλαιού Μυλοτόπου 
ΠΡΕΒΕΖΗΣ (θέσεις 2) 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πάργας 
∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Ωρωπού 
ΡΕΘΥΜΝΗΣ (θέσεις 5) 
14ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ρεθύµνου 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Περάµατος 
∆ηµοτικό Σχολείο Γωνιάς 
∆ηµοτικό Σχολείο Αρµένων 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγίου Νικολάου 
ΡΟ∆ΟΠΗΣ (θέση 1) 
Μειονοτικό ∆ηµοτικό Σχολείο Σαπών 
ΣΑΜΟΥ (θέσεις 3) 
3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σάµου 
∆ηµοτικό Σχολείο Μεσαίου-Καρλοβάσου 
∆ηµοτικό Σχολείο Χριστού Ραχών 
ΣΕΡΡΩΝ (θέσεις 3) 
14ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών 
22ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών 
∆ηµοτικό Σχολείο Πρώτης- Κρηνίδας 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ (θέσεις 11) 
∆ηµοτικό Σχολείο Κεφαλοβρύσου 
∆ηµοτικό Σχολείο Μεγαλοχωρίου 
35ο ∆ηµοτικό Σχολείο Τρικάλων 
26ο ∆ηµοτικό Σχολείο Τρικάλων 
20ο ∆ηµοτικό Σχολείο Τρικάλων 
24ο ∆ηµοτικό Σχολείο Τρικάλων 
∆ηµοτικό Σχολείο Ζάρκου 
∆ηµοτικό Σχολείο Παλαιοπύργου 
∆ηµοτικό Σχολείο Φήκης 
∆ηµοτικό Σχολείο ∆ιάβας 
∆ηµοτικό Σχολείο Βασιλικής 
ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ (θέσεις 4) 
20ο ∆ηµοτικό Σχολείο Λαµίας 
1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Εχιναίων 
25ο ∆ηµοτικό Σχολείο Λαµίας-Ανθήλης 
23ο ∆ηµοτικό Σχολείο Λαµίας-Μεγάλης Βρύσης 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ (θέση 1) 

3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αµυνταίου 
ΦΩΚΙ∆ΑΣ (θέση 1) 
∆ηµοτικό Σχολείο Ερατεινής 
ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ (θέσεις 5) 
∆ηµοτικό Σχολείο Ζερβοχωρίων 
∆ηµοτικό Σχολείο Πολυχρόνου - Χανιώτης 
∆ηµοτικό Σχολείο Φλογητών - Πλαγίων 
∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Φώκαιας 
∆ηµοτικό Σχολείο Ολύνθου 
ΧΑΝΙΩΝ (θέσεις 10) 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγροκηπίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Βαµβακόπουλου 
∆ηµοτικό Σχολείο Κολυµπαρίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Τσικαλαρίων 
∆ηµοτικό Σχολείο Πελεκάνου 
∆ηµοτικό Σχολείο Στερνών 
2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Νέας Κυδωνίας 
11ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χανίων 
20ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χανίων 
∆ηµοτικό Σχολείο Γεωργιούπολης 
ΧΙΟΥ (θέσεις 2) 
6o ∆ηµοτικό Σχολείο Χίου 
∆ηµοτικό Σχολείο Θυµιανών 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως 
Aθήνα, 31 Αυγούστου 2005 
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ KAI ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ KAI 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΤΡΟΣ ∆ΟΥΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΣ 
 
 
Σύσταση νέων οργανικών θέσεων δασκάλων, 
νηπιαγω- 
γών και εκπαιδευτικών φυσικής αγωγής Πρωτοβάθ- 
µιας Εκπαίδευσης. 
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 47 του ν. 2413/1996 (Α' 124) 
β) Των άρθρων 3 και 4 του ν. 2525/1997(Α' 188) 
γ) Τις διατάξεις των π.δ. 349/92 (Α' 171) και 64/93 (Α'28) 
δ) Του άρθρου 6 παρ.4 του ν. 3255/2004 (Α'138) 
ε) Του άρθρου 4 παρ.12 του ν. 1566/1985 όπως τροπο- 
ποιήθηκε µε το άρθρο 6 παρ.1 του ν. 2817/2000 (78 Α') σε 
συνδυασµό µε το άρθρο µόνο παρ. 2 του υπ’ αριθµ. 
103/2004 π.δ. "Περιορισµός της συναρµοδιότητας του 
Υπουργού Εσωτερικών ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέ- 
ντρωσης κατά την έκδοση διοικητικών πράξεων" (Α΄ 70) 
στ') Του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα [π.δ 63/2005 
(Α΄ 98)]. 
2. Την υπ’ αριθµ. 37876/ΣΤ'5/26.4.2004(608 Β΄) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευµάτων "Καθορισµός αρµοδιοτήτων 
των Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευµάτων" 
3. Την υπ’ αριθµ. 14650/∆ΙΟΕ 85/17/3/2004 (Β΄ 519) κοι- 
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο- 
νοµίας και Οικονοµικών "Καθορισµός αρµοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών". 
4. Τις διατάξεις της ∆ΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/345/15297/ 
31.8.2005 απόφασης της επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 
της ΠΥΣ 55/1998. 
5. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2002 "Συγχώνευση των 
Υπουργείων Εθνικής Οικονοµίας και Οικονοµικών στο 
Υπουργείο Οικονοµίας και Οικονοµικών (Α΄ 57). 
6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού ύψους 



Proslipsis.gr 

 9

1.905.700,00 ευρώ για το τρέχον οικονοµικό έτος και 
5.903.000,00 ευρώ περίπου για το καθένα από τα πέντε 
(5) επόµενα οικονοµικά έτη. 
Η δαπάνη των 1.905.700,00 ευρώ του οικονοµικού 
έτους 2005 θα αντιµετωπισθεί από πιστώσεις του προϋ- 
πολογισµού του ΥΠ.Ε.Π.Θ (ΚΑΕ Οµάδας 0200 του Ε.Φ. 
19-210). Η δαπάνη των 5.903.000,00 ευρώ για καθένα από 
τα πέντε (5) επόµενα οικονοµικά έτη θα αντιµετωπισθεί µε 
την πρόβλεψη και εγγραφή των πιστώσεων αυτών στους 
ΚΑΕ της οµάδας 0200 του Ειδικού Φορέα 19-210 στον 
προϋπολογισµό ενός εκάστου των πέντε (5) εποµένων οι- 
κονοµικών ετών, αποφασίζουµε: 
Συνιστώνται από το σχολικό έτος 2005 - 2006 : 
α) Στον κλάδο των νηπιαγωγών Π.Ε 60 173 θέσεις για 
τις ανάγκες λειτουργίας νέων τµηµάτων ολοήµερου νη- 
πιαγωγείου 
β) Στον κλάδο των δασκάλων, Π.Ε 70 36 θέσεις για τις 
ανάγκες λειτουργίας νέων τµηµάτων ολοήµερου δηµοτι- 
κού σχολείου. 
γ) Στον κλάδο ΠΕ 11 Φυσικής Αγωγής 108 θέσεις για τον 
διορισµό αντίστοιχου αριθµού καθηγητών φυσικής αγω- 
γής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης "30 µηνιτών" σε εφαρ- 
µογή των διατάξεων του άρθρου 6 παρ.4 του ν. 3255/ 
2004. 
Οι συνιστώµενες από τις παραγράφους α΄ και β΄ οργανι- 
κές θέσεις εκπαιδευτικών κατανέµονται σε σχολικές µο- 
νάδες κατά ∆ιεύθυνση Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ως 
ακολούθως: 
A. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΟΛΟΗΜΕΡΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ 
(173 ΘΕΣΕΙΣ) 
∆/νση Π.Ε Α΄ Αθήνας ΘΕΣΕΙΣ (4) 
94ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 2 
88ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 2 
∆/νση Π.Ε Β΄ Αθήνας ΘΕΣΕΙΣ (6) 
2ο Νηπιαγωγείο Αγίας Παρασκευής 1 
9ο Νηπιαγωγείο Αγίας Παρασκευής 1 
1ο Νηπιαγωγείο Ψυχικού 1 
9ο Νηπιαγωγείο Μεταµόρφωσης 1 
1ο Νηπιαγωγείο Βριλησσίων 1 
1ο Νηπιαγωγείο Πεντέλης 1 
∆/νση Π.Ε Γ΄ Αθήνας ΘΕΣΕΙΣ (5) 
1ο Νηπιαγωγείο Αγίων Αναργύρων 1 
7ο Νηπιαγωγείο Αγίων Αναργύρων 1 
3ο Νηπιαγωγείο Χαϊδαρίου 1 
8ο Νηπιαγωγείο Χαϊδαρίου 1 
5ο Νηπιαγωγείο Αιγάλεω 1 
∆/νση Π.Ε Ανατολικής Αττικής ΘΕΣΕΙΣ (1) 
2ο Νηπιαγωγείο Ν. Παλατίων 1 
∆/νση Π.Ε ∆υτικής Αττικής ΘΕΣΕΙΣ (2) 
10ο Νηπιαγωγείο Ασπροπύργου 1 
7ο Νηπιαγωγείο Μεγάρων 1 
∆/νση Π.Ε Αργολίδας ΘΕΣΕΙΣ (1) 
Νηπιαγωγείο Λαλούκα 1 
∆/νση Π.Ε Άρτας ΘΕΣΕΙΣ (1) 
Νηπιαγωγείο Γραµµενίτσας 1 
∆/νση Π.Ε Αχαϊας ΘΕΣΕΙΣ (5) 
24ο Νηπιαγωγείο Πατρών 1 
2ο Νηπιαγωγείο Οβρυάς 1 
10ο Νηπιαγωγείο Αιγίου 1 
Νηπιαγωγείο Κλειτορίας 1 
11ο Νηπιαγωγείο Αιγίου 1 
∆/νση Π.Ε Βοιωτίας ΘΕΣΕΙΣ (3) 
6ο Νηπιαγωγείο Θήβας 1 
7ο Νηπιαγωγείο Θήβας 1 
Νηπιαγωγείο Αγίας Τριάδας 1 
∆/νση Π.Ε Γρεβενών ΘΕΣΕΙΣ (1) 
6ο Νηπιαγωγείο Γρεβενών 1 
∆/νση Π.Ε ∆ράµας ΘΕΣΕΙΣ (5) 
4ο Νηπιαγωγείο ∆ράµας 1 
6ο Νηπιαγωγείο ∆ράµας 1 

2ο Νηπιαγωγείο Καλαµπακίου 1 
Νηπιαγωγείο Αδριανής 1 
Νηπιαγωγείο Λευκογείων 1 
∆/νση Π.Ε ∆ωδεκανήσου ΘΕΣΕΙΣ (3) 
1ο Νηπιαγωγείο Χώρας Καλύµνου 1 
Νηπιαγωγείο Πανόρµου Καλύµνου 1 
Νηπιαγωγείο Βαθέως Καλύµνου 1 
∆/νση Π.Ε Έβρου ΘΕΣΕΙΣ (3) 
2ο Νηπιαγωγείο ∆ιδυµοτείχου 1 
Νηπιαγωγείο Ελληνοχωρίου 1 
1ο Νηπιαγωγείο Ορεστιάδας 1 
∆/νση Π.Ε Εύβοιας ΘΕΣΕΙΣ (7) 
Νηπιαγωγείο Παραλίας Αυλίδας 1 
21ο Νηπιαγωγείο Χαλκίδας 1 
30ο Νηπιαγωγείο Χαλκίδας 1 
Νηπιαγωγείο Γυµνού 1 
26ο Νηπιαγωγείο Χαλκίδας 1 
Νηπιαγωγείο Στροπώνων 1 
Νηπιαγωγείο Αιδηψού 1 
∆/νση Π.Ε Ηµαθίας ΘΕΣΕΙΣ (2) 
1ο Νηπιαγωγείο Αλεξάνδρειας 1 
9ο Νηπιαγωγείο Νάουσας 1 
∆/νση Π.Ε Ηρακλείου ΘΕΣΕΙΣ (9) 
1ο Νηπιαγωγείο Κρουσώνα 1 
1ο Νηπιαγωγείο Γαζίου 1 
7ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου 1 
50ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου 1 
5ο Νηπιαγωγείο Αλικαρνασσού 1 
Νηπιαγωγείο Γέργερης 1 
Νηπιαγωγείο Τσιφ. Καστελλίου 1 
Νηπιαγωγείο Ασηµίου 1 
64ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου 
∆/νση Π.Ε Ανατολικής Θεσ/νίκης ΘΕΣΕΙΣ (14) 
14ο Νηπιαγωγείο Θεσσαλονίκης 1 
54ο Νηπιαγωγείο Θεσσαλονίκης 1 
25ο Νηπιαγωγείο Καλαµαριάς 1 
1ο Νηπιαγωγείο Βασιλικών 1 
33ο Νηπιαγωγείο Θεσσαλονίκης 1 
74ο Νηπιαγωγείο Θεσσαλονίκης 1 
17ο Νηπιαγωγείο Θεσσαλονίκης 1 
69ο Νηπιαγωγείο Θεσσαλονίκης 1 
Νηπιαγωγείο Σουρωτής 1 
119ο Νηπιαγωγείο Θεσσαλονίκης 1 
84ο Νηπιαγωγείο Θεσσαλονίκης 1 
102ο Νηπιαγωγείο Θεσσαλονίκης 1 
6ο Νηπιαγωγείο Περαίας 1 
1ο Νηπιαγωγείο Ν. Επιβατών 1 
∆/νση Π.Ε ∆υτικής Θεσσ/νίκης ΘΕΣΕΙΣ (5) 
18ο Νηπιαγωγείο Ευόσµου 1 
2ο Νηπιαγωγείο Κουφαλίων 1 
Νηπιαγωγείο Ακροποτάµου 1 
4ο Νηπιαγωγείο ∆ιαβατών 1 
14ο Νηπιαγωγείο Αµπελοκήπων 1 
∆/νση Π.Ε Θεσπρωτίας ΘΕΣΕΙΣ (2) 
Νηπιαγωγείο Μαζαρακιάς 1 
Νηπιαγωγείο Πέρδικας 1 
∆/νση Π.Ε Ιωαννίνων ΘΕΣΕΙΣ (3) 
26ο Νηπιαγωγείο Ιωαννίνων 1 
Νηπιαγωγείο Κεφαλοχωρίου 1 
Νηπιαγωγείο Τσεπέλοβου 1 
∆/νση Π.Ε Καβάλας ΘΕΣΕΙΣ (16) 
2ο Νηπιαγωγείο Ν. Περάµου 1 
Νηπιαγωγείο Κάριανης 1 
Νηπιαγωγείο Ραχωνίου 1 
Νηπιαγωγείο Πλατανοτόπου 1 
Νηπιαγωγείο Παλαιοχωρίου 1 
Νηπιαγωγείο Θεολόγου 1 
Νηπιαγωγείο Παναγίας 1 
Νηπιαγωγείο Γαληψού 1 
Νηπιαγωγείο Ακροποτάµου 1 
Νηπιαγωγείο Ελευθερών 1 



Proslipsis.gr 

 10

9ο Νηπιαγωγείο Καβάλας 1 
Νηπιαγωγείο Μεσορόπης 1 
Νηπιαγωγείο Μυρτόφυτου 1 
Νηπιαγωγείο Ποταµιάς 1 
Νηπιαγωγείο Ζαρκαδιάς 1 
13ο Νηπιαγωγείο Καβάλας 1 
∆/νση Π.Ε Καρδίτσας ΘΕΣΕΙΣ (1) 
13ο Νηπιαγωγείο Καρδίτσας 1 
∆/νση Π.Ε Καστοριάς ΘΕΣΕΙΣ (1) 
Νηπιαγωγείο Βογατσικού 1 
∆/νση Π.Ε Κέρκυρας ΘΕΣΕΙΣ (1) 
Νηπιαγωγείο Νυµφών 1 
∆/νση Π.Ε Κιλκίς ΘΕΣΕΙΣ (1) 
6ο Νηπιαγωγείο Κιλκίς 1 
∆/νση Π.Ε Κοζάνης ΘΕΣΕΙΣ (4) 
Νηπιαγωγείο Ακρινής 1 
Νηπιαγωγείο Λιβαδερού 1 
Νηπιαγωγείο Πετρανών 1 
Νηπιαγωγείο Καισάρειας 1 
∆/νση Π.Ε Κυκλάδων ΘΕΣΕΙΣ (2) 
Νηπιαγωγείο Οίας Θήρας 1 
1ο Νηπιαγωγείο Νάξου 1 
∆/νση Π.Ε Λακωνίας ΘΕΣΕΙΣ (3) 
Νηπιαγωγείο Βρονταµά 1 
Νηπιαγωγείο Πύργου ∆ιρού 1 
Νηπιαγωγείο Κάτω Γλυκόβρυσης 1 
∆/νση Π.Ε Λάρισας ΘΕΣΕΙΣ (1) 
8ο Νηπιαγωγείο Λάρισας 1 
∆/νση Π.Ε Λασιθίου ΘΕΣΕΙΣ (4) 
1ο Νηπιαγωγείο Αγίου Νικολάου 1 
Νηπιαγωγείο Τζερµιάδων 1 
2ο Νηπιαγωγείο Ιεράπετρας 1 
1ο Νηπιαγωγείο Ιεράπετρας 1 
∆/νση Π.Ε Λευκάδας ΘΕΣΕΙΣ (1) 
Νηπιαγωγείο Μαραντοχωρίου 1 
∆/νση Π.Ε Ξάνθης ΘΕΣΕΙΣ (1) 
Νηπιαγωγείο Σµίνθης 1 
∆/νση Π.Ε Πέλλας ΘΕΣΕΙΣ (4) 
20ο Νηπιαγωγείο Γιαννιτών 1 
Νηπιαγωγείο Καλλίπολης 1 
Νηπιαγωγείο Καλυβίων 1 
Νηπιαγωγείο Μεγαπλατάνου 1 
∆/νση Π.Ε Πρέβεζας ΘΕΣΕΙΣ (2) 
Νηπιαγωγείο Βράχου 1 
Νηπιαγωγείο Βαλανιδορράχης 1 
∆/νση Π.Ε Σάµου ΘΕΣΕΙΣ (2) 
Νηπιαγωγείο Χριστού Ραχών 1 
Νηπιαγωγείο Φούρνων 1 
∆/νση Π.Ε Σερρών ΘΕΣΕΙΣ (2) 
Νηπιαγωγείο Νέου Σκοπού 1 
Νηπιαγωγείο Λευκώνα 1 
Νηπιαγωγείο Αλιστράτης 1 
1ο Νηπιαγωγείο Σιδηροκάστρου 1 
Νηπιαγωγείο Ποντισµένου 1 
∆/νση Π.Ε Φθιώτιδας ΘΕΣΕΙΣ (2) 
Νηπιαγωγείο Μακρακώµης 1 
17ο Νηπιαγωγείο Λαµίας 1 
∆/νση Π.Ε Φλώρινας ΘΕΣΕΙΣ (7) 
2ο Νηπιαγωγείο Αµύνταιου 1 
4ο Νηπιαγωγείο Αµύνταιου 1 
Νηπιαγωγείο Λεβαίας 1 
Νηπιαγωγείο Κάτω Κλεινών 1 
Νηπιαγωγείο Περάσµατος 1 
Νηπιαγωγείο Αγ. Παντελεήµονα 1 
Νηπιαγωγείο Μανιακίου 1 
∆/νση Π.Ε Φωκίδας ΘΕΣΕΙΣ (1) 
Νηπιαγωγείο ∆εσφίνας 1 
∆/νση Π.Ε Χαλκιδικής ΘΕΣΕΙΣ (15) 
1ο Νηπιαγωγείο Ορµυλίας 1 
Νηπιαγωγείο Αγ. Νικολάου 1 
Νηπιαγωγείο Ουρανούπολης 1 

Νηπιαγωγείο Παλιουρίου 1 
Νηπιαγωγείο Σάρτης 1 
Νηπιαγωγείο Παλαιόχωρας 1 
Νηπιαγωγείο Αγ. Παύλου 1 
2ο Νηπιαγωγείο Ν. Μαρµαρά 1 
Νηπιαγωγείο Ταξιάρχη 1 
Νηπιαγωγείο Ματαµόρφωσης 1 
Νηπιαγωγείο Γερακινής 1 
3ο Νηπιαγωγείο Πολυγύρου 1 
2ο Νηπιαγωγείο Συκιάς 1 
2ο Νηπιαγωγείο Ορµυλίας 1 
3ο Νηπιαγωγείο Καλλικράτειας 1 
∆/νση Π.Ε Χανίων ΘΕΣΕΙΣ (16) 
Νηπιαγωγείο Αλικιανού 1 
20ο Νηπιαγωγείο Χανίων 1 
5ο Νηπιαγωγείο Κισάµου 1 
3ο Νηπιαγωγείο Μουρνιών 1 
2ο Νηπιαγωγείο Κουνουπιδιανών 1 
1ο Νηπιαγωγείο Κουνουπιδιανών 1 
1ο Νηπιαγωγείο Ν. Κυδωνίας 1 
6ο Νηπιαγωγείο Χανίων 1 
1ο Νηπιαγωγείο Περιβολίων 1 
1ο Νηπιαγωγείο Κισάµου 1 
Νηπιαγωγείο Βουκολίων 1 
1ο Νηπιαγωγείο Παλαιοχώρας 1 
Νηπιαγωγείο Καντάνου 1 
Νηπιαγωγείο Πατσιανού 1 
Νηπιαγωγείο Εµπρόςνερού 1 
Νηπιαγωγείο Ανώπολης 1 
∆/νση Π.Ε Χίου ΘΕΣΕΙΣ (1) 
Νηπιαγωγείο Αγίου Μηνά-Νεοχωρίου 1 
B. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ∆ΑΣΚΑΛΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΟΛΟΗΜΕΡΩΝ 
∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ (36 ΘΕΣΕΙΣ) 
∆/νση Π.Ε Α' Αθήνας ΘΕΣΕΙΣ (5) 
22ο ∆ηµ. Σχολείο Αθηνών 1 
99ο ∆ηµ. Σχολείο Αθηνών 1 
71ο ∆ηµ. Σχολείο Αθηνών 1 
84ο ∆ηµ. Σχολείο Αθηνών 1 
53ο ∆ηµ. Σχολείο Αθηνών 1 
∆/νση Π.Ε ∆υτικής Αττικής ΘΕΣΕΙΣ (1) 
6ο ∆ηµ. Σχολείο Μεγάρων 1 
∆/νση Π.Ε Πειραιά ΘΕΣΕΙΣ (1) 
7ο ∆ηµ. Σχολείο Κορυδαλλού 1 
∆/νση Π.Ε Αιτωλοακαρνανίας ΘΕΣΕΙΣ (1) 
12ο ∆ηµ. Σχολείο Αγρινίου 1 
∆/νση Π.Ε Βοιωτίας ΘΕΣΕΙΣ (1) 
9ο ∆ηµ. Σχολείο Λιβαδειάς 1 
∆/νση Π.Ε Έβρου ΘΕΣΕΙΣ (2) 
3ο ∆ηµ. Σχολείο Αλεξανδρούπολης 1 
5ο ∆ηµ. Σχολείο ∆ιδυµοτείχου 1 
∆/νση Π.Ε Εύβοιας ΘΕΣΕΙΣ (1) 
26ο ∆ηµ. Σχολείο Χαλκίδας 1 
∆/νση Π.Ε Ηλείας ΘΕΣΕΙΣ (1) 
∆ηµ. Σχολείο Βασιλακίου 1 
∆/νση Π.Ε Ηµαθίας ΘΕΣΕΙΣ (1) 
∆ηµ. Σχολείο Λιανοβεργίου-Αράχου 1 
∆/νση Π.Ε Ηρακλείου ΘΕΣΕΙΣ (4) 
57ο ∆ηµ. Σχολείο Ηρακλείου 1 
∆ηµ. Σχολείο Αγ. Μαρίνας 1 
∆ηµ. Σχολείο Αγ. Θωµά 1 
56ο ∆ηµ. Σχολείο Ηρακλείου 1 
∆/νση Π.Ε Ανατ. Θεσσ/νίκης ΘΕΣΕΙΣ (4) 
69ο ∆ηµ. Σχολείο Θεσσ/νίκης 1 
101ο ∆ηµ. Σχολείο Θεσσ/νίκης 1 
26ο ∆ηµ. Σχολείο Θεσσ/νίκης 1 
13ο ∆ηµ. Σχολείο Καλαµαριάς 1 
∆/νση Π.Ε ∆υτ. Θεσσ/νίκης ΘΕΣΕΙΣ (3) 
6ο ∆ηµ. Σχολείο Σταυρούπολης 1 
9ο ∆ηµ. Σχολείο Σταυρούπολης 1 
3ο ∆ηµ. Σχολείο Ευκαρπίας 1 



Proslipsis.gr 

 11

∆/νση Π.Ε Ιωαννίνων ΘΕΣΕΙΣ (1) 
1ο ∆ηµ. Σχολείο Περάµατος 1 
∆/νση Π.Ε Καρδίτσας ΘΕΣΕΙΣ (1) 
∆ηµ. Σχολείο Προδρόµου 1 
∆/νση Π.Ε Καστοριάς ΘΕΣΕΙΣ (3) 
3ο ∆ηµ. Σχολείο Καστοριάς 1 
∆/νση Π.Ε Κιλκίς ΘΕΣΕΙΣ (1) 
9ο ∆ηµ. Σχολείο Κιλκίς 1 
∆/νση Π.Ε Κοζάνης ΘΕΣΕΙΣ (1) 
∆ηµ. Σχολείο Ακρινής 1 
∆/νση Π.Ε Κυκλάδων ΘΕΣΕΙΣ (1) 
∆ηµ. Σχολείο Εµπορείου Θήρας 1 
∆/νση Π.Ε Πέλλας ΘΕΣΕΙΣ (1) 
9ο ∆ηµ. Σχολείο Έδεσσας 1 
∆/νση Π.Ε Σάµου ΘΕΣΕΙΣ (1) 
∆ηµ. Σχολείο Παναγιάς 1 
∆/νση Π.Ε Φλώρινας ΘΕΣΕΙΣ (1) 
1ο ∆ηµ. Σχολείο Αµυνταίου 1 
∆/νση Π.Ε Χαλκιδικής ΘΕΣΕΙΣ (1) 
∆ηµ. Σχολείο Γερακινής - Καλυβών 1 
∆/νση Π.Ε. Χανίων ΘΕΣΕΙΣ (1) 
∆ηµ. Σχολείο Παζινού 1 
Γ. Οι συνιστώµενες από την γ΄ παράγραφο οργανικές 
θέσεις εκπαιδευτικών Φυσικής Αγωγής κατανέµονται κα- 
τά ∆ιεύθυνση Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ως εξής: 
Σύνολο 108 
∆/νση Π.Ε.Γ΄ Αθήνας ΘΕΣΕΙΣ 6 
∆/νση Π.Ε.∆΄ Αθήνας ΘΕΣΕΙΣ 1 
∆/νση Π.Ε. Α΄ Αν. Αττικής ΘΕΣΕΙΣ 7 
∆/νση Π.Ε. Β΄ Αν. Αττικής ΘΕΣΕΙΣ 5 
∆/νση Π.Ε. Α΄ ∆υτ. Αττικής ΘΕΣΕΙΣ 4 
∆/νση Π.Ε. Β΄ ∆υτ. Αττικής ΘΕΣΕΙΣ 7 
∆/νση Π.Ε. Α΄ Πειραιά ΘΕΣΕΙΣ 5 
∆/νση Π.Ε. Β΄Πειραιά ΘΕΣΕΙΣ 3 
∆/νση Π.Ε. Γ΄ Πειραιά ΘΕΣΕΙΣ 4 
∆/νση Π.Ε. Αιτ/νιας ΘΕΣΕΙΣ 4 
∆/νση Π.Ε.Αργολίδας ΘΕΣΕΙΣ 3 
∆/νση Π.Ε.Α΄ Αρκαδίας ΘΕΣΕΙΣ 3 
∆/νση Π.Ε. Αχαΐας ΘΕΣΕΙΣ 4 
∆/νση Π.Ε. ∆ωδεκανήσου ΘΕΣΕΙΣ 7 
∆/νση Π.Ε. Ηλείας ΘΕΣΕΙΣ 4 
∆/νση Π.Ε.Ζακύνθου ΘΕΣΕΙΣ 2 
∆/νση Π.Ε. Ηρακλείου ΘΕΣΕΙΣ 4 
∆/νση Π.Ε. Α΄ Κεφαλληνίας ΘΕΣΕΙΣ 2 
∆/νση Π.Ε. Β΄ Κεφαλληνίας ΘΕΣΕΙΣ 1 
∆/νση Π.Ε. Κορινθίας ΘΕΣΕΙΣ 3 
∆/νση Π.Ε. Κυκλάδων ΘΕΣΕΙΣ 6 
∆/νση Π.Ε. Λακωνίας ΘΕΣΕΙΣ 4 
∆/νση Π.Ε. Α΄ Λέσβου ΘΕΣΕΙΣ 1 
∆/νση Π.Ε. Λασιθίου ΘΕΣΕΙΣ 4 
∆/νση Π.Ε. Μεσσηνίας ΘΕΣΕΙΣ 3 
∆/νση Π.Ε. Ρεθύµνης ΘΕΣΕΙΣ 3 
∆/νση Π.Ε. Β΄ Σάµου ΘΕΣΕΙΣ 2 
∆/νση Π.Ε. Χανίων ΘΕΣΕΙΣ 4 
∆/νση Π.Ε. Α΄ Χίου ΘΕΣΕΙΣ 1 
∆/νση Π.Ε. Β΄ Χίου ΘΕΣΕΙΣ 1 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 
Aθήνα, 31 Αυγούστου 2005 
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΤΡΟΣ ∆ΟΥΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΣ 
 
 
Σύσταση νέων οργανικών θέσεων δασκάλων και νηπια- 
γωγών και κατάργηση συστηµένων οργανικών θέσεων 
στα ολοήµερα δηµοτικά σχολεία και νηπιαγωγεία. 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

΄Εχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 47 του ν. 2413/1996 (Α΄ 124). 
β) των άρθρων 3 και 4 του ν. 2525/1997 (Α΄ 188). 
γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νοµοθεσίας για την Κυβέ- 
ρνηση και τα Κυβερνητικά ΄Οργανα [π.δ. 63/2005 (Α΄ 98)]. 
δ) του άρθρου 6 παρ.1 του ν. 2817/2000 (Α΄ 78) «Εκπαί- 
δευση των ατόµων µε ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και 
άλλες διατάξεις» σε συνδυασµό µε το άρθρο µόνο παρ. 2 
του αριθµ. 103/2004 Π. ∆ιατάγµατος «Περιορισµός της 
συναρµοδιότητας του Υπουργού Εσωτερικών, ∆ηµόσιας 
∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης κατά την έκδοση διοικητι- 
κών πράξεων» (Α΄ 70). 
2. Την υπ’ αριθµ. 37876/ΣΤ5/26.4.2004 (Β΄ 608) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευµάτων «Καθορισµός αρµοδιοτή- 
των των Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευµάτων». 
3. Την υπ’ αριθµ. 14650/∆ΙΟΕ85/17.3.2004 (Β΄ 519) κοι- 
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο- 
νοµίας και Οικονοµικών «Καθορισµός αρµοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών». 
4. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2002 «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Εθνικής Οικονοµίας και Οικονοµικών στο 
Υπουργείο Οικονοµίας και Οικονοµικών» (Α΄ 57). 
5. Την υπ’ αριθµ. ∆ΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/345/15297/ 
31.8.2005 απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 
της ΠΥΣ 55/1998. 
6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού ύψους 
4.432.000,00 2, για το τρέχον οικονοµικό έτος και 
13.716.000,00 2 περίπου για το καθένα από τα πέντε (5) 
επόµενα οικονοµικά έτη. 
Η εκ 4.432.000,00 2 δαπάνη του έτους 2005 θα αντιµε- 
τωπισθεί από πιστώσεις του προϋπολογισµού του 
ΥΠΕΠΘ (ΚΑΕ της Οµάδος 0200 του Ειδ.Φορέα 19-210). 
Η εκ 13.716.000,00 2 δαπάνη για καθένα από τα πέντε 
(5) επόµενα οικονοµικά έτη, θα αντιµετωπισθεί µε την 
πρόβλεψη και εγγραφή των πιστώσεων αυτών στους ΚΑΕ 
της οµάδας 0200 του Ειδικού Φορέα 19-210 στον προϋ- 
πολογισµό ενός εκάστου των πέντε εποµένων οικονοµι- 
κών ετών, αποφασίζουµε: 
1. Συνιστώνται από το σχολικό έτος 2005 - 2006 
α) Στον κλάδο των δασκάλων Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευ- 
σης 552 οργανικές θέσεις για τις ανάγκες λειτουργίας 
νέων τµηµάτων ολοήµερου δηµοτικού σχολείου και 
β) Στον κλάδο νηπιαγωγών 289 οργανικές θέσεις, για τις 
ανάγκες λειτουργίας νέων τµηµάτων ολοήµερου νηπια- 
γωγείου. 
γ) Στον κλάδο των δασκάλων Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευ- 
σης για το πρόγραµµα ολοήµερου καταργούνται 95 θέ- 
σεις και στον κλάδο των νηπιαγωγών για το πρόγραµµα 
ολοήµερου καταργούνται 7 θέσεις. 
Οι συνιστώµενες οργανικές θέσεις εκπ/κών κατανέµο- 
νται σε σχολικές µονάδες κατά ∆ιεύθυνση Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης, ως ακολούθως: 
Α. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ∆ΑΣΚΑΛΩΝ ΓΙΑ ΤΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΟΛΟΗΜΕΡΩΝ 
∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ. ΘΕΣΕΙΣ: 553 
Α/Α ∆ΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ (11) 
Α~ ∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΘΗΝΩΝ 
1 ∆.Σ. 60ο Αθηνών 12/Θ 1 
2 ∆.Σ. 81ο Αθηνών 12/Θ 1 
3 ∆.Σ. 82ο Αθηνών 12/Θ 1 
4 ∆.Σ. 162ο Αθηνών 12/Θ 2 
5 ∆.Σ. 104ο Αθηνών 12/Θ 1 
6 ∆.Σ. 125ο Αθηνών 10/Θ 1 
7 ∆.Σ. 173ο Αθηνών 6/Θ 1 
8 ∆.Σ. 37ο Αθηνών 6/Θ 1 
9 ∆.Σ. 40ο Αθηνών 12/Θ 1 
10 ∆.Σ. 165ο Αθηνών 10/Θ 1 



Proslipsis.gr 

 12

Β΄ ∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΘΗΝΩΝ ΘΕΣΗ: (1) 
1 ∆.Σ. 5ο Μεταµόρφωσης 6/Θ 1 
Γ~ ∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΘΗΝΩΝ ΘΕΣΕΙΣ :(7) 
1 ∆.Σ. 4ο Αγ. Βαρβάρας 12/Θ 2 
2 ∆.Σ. 6ο Αγ. Βαρβάρας 12/Θ 2 
3 ∆.Σ. 1ο Πετρούπολης 12/Θ 2 
4 ∆.Σ. 5ο Γέρακα 6/Θ 1 
∆~ ∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΘΗΝΩΝ ΘΕΣΕΙΣ: (2) 
1 ∆.Σ. 21ο Καλλιθέας 12/Θ 1 
2 ∆.Σ. 29ο Καλλιθέας 6/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΘΕΣΕΙΣ: (6) 
1 ∆.Σ. 5ο Αρτέµιδας 6/Θ 1 
2 ∆.Σ. 1ο Ολυµπιακού Χωριού 10/Θ 2 
3 ∆.Σ. 2ο Ολυµπιακού Χωριού 10/Θ 2 
4 ∆.Σ. 3ο Καλυβίων 12/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ ΘΕΣΕΙΣ: (22) 
1 ∆.Σ. 54ο Πειραιά 10/Θ 1 
2 ∆.Σ. 13ο Νίκαιας 10/Θ 3 
3 ∆.Σ. 18ο Νίκαιας 8/Θ 2 
4 ∆.Σ. 22ο Νίκαιας 6/Θ 1 
5 ∆.Σ. Βροντούς Σαλαµίνας 3/Θ 1 
6 ∆.Σ. 6ο Κορυδαλλού 9/Θ 1 
7 ∆.Σ. 8ο Κορυδαλλού 9/Θ 2 
8 ∆.Σ. 16ο Κορυδαλλού 9/Θ 2 
9 ∆.Σ. 17ο Κορυδαλλού 9/Θ 1 
10 ∆.Σ. 18ο Κορυδαλλού 6/Θ 1 
11 ∆.Σ. Βαθέος Αίγινας 3/Θ 1 
12 ∆.Σ. Μεσαγρού Αγ.Μαρίνας 6/Θ 1 
13 ∆.Σ. 4ο Κορυδαλλού 9/Θ 2 
14 ∆.Σ. 7ο Κορυδαλλού 9/Θ 2 
15 ∆.Σ. 28ο Πειραιά 12/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (15) 
1 ∆.Σ. 6ο Μεσολογγίου 7/Θ 1 
2 ∆.Σ. 16ο Αγρινίου 6/Θ 1 
3 ∆.Σ. 1ο Παναιτωλικού 6/Θ 1 
4 ∆.Σ. Σκουτέρας 3/Θ 1 
5 ∆.Σ.. Σαργιάδας 2/Θ 1 
6 ∆.Σ. Λυσιµαχίας 2/Θ 1 
7 ∆.Σ. 1ο Ναυπάκτου 12/Θ 1 
8 ∆.Σ. 2ο Ναυπάκτου 12/Θ 2 
9 ∆.Σ. 3ο Ναυπάκτου 12/Θ 1 
10 ∆.Σ. 1ο Γαυρολίµνης 3/Θ 1 
11 ∆.Σ. Σκάλας Ναυπάκτου 2/Θ 1 
12 ∆.Σ. Κανδήλας 6/Θ 1 
13 ∆.Σ. Καραϊσκάκη 6/Θ 1 
14 ∆.Σ. Μύτικας 6/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (4) 
1 ∆.Σ. 9ο Τρίπολης 10/Θ 1 
2 ∆.Σ. Βουρβούρων 1/Θ 1 
3 ∆.Σ. Κοντοβάζαινας 4/Θ 1 
4 ∆.Σ. Βαλτεσινίκου 2/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΡΤΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (5) 
1 ∆.Σ. Βίγλας 3/Θ 1 
2 ∆.Σ. Καλοβάτου 4/Θ 1 
3 ∆.Σ. Μεγάρχης 2/Θ 1 
4 ∆.Σ. Λουτροτόπου 2/Θ 1 
5 ∆.Σ. 2ο Ελεούσας 6/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (10) 
1 ∆.Σ. Βασιλικού 3/Θ 1 
2 ∆.Σ. Τεµένης 6/Θ 1 
3 ∆.Σ. 64ο Πατρών 8/Θ 1 
4 ∆.Σ. Φράγκα 3/Θ 1 
5 ∆.Σ. 3ο Ακράτας 6/Θ 1 
6 ∆.Σ.. Ακταίου 4/Θ 1 
7 ∆.Σ. 69ο Πατρών 2/Θ 1 
8 ∆.Σ. 8ο Αιγίου 3/Θ 1 
9 ∆.Σ. Ροδοδάφνης 3/Θ 1 
10 ∆.Σ. Κουνινάς 2/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (11) 
1 ∆.Σ. Κάστρου 4/Θ 1 
2 ∆.Σ. 7ο Θήβας 12/Θ 2 

3 ∆.Σ. Νέου Κόκκινου 3/Θ 1 
4 ∆.Σ. ∆όβραινας 3/Θ 1 
5 ∆.Σ. Λεονταρίου 3/Θ 1 
6 ∆.Σ. Πέτρας 2/Θ 1 
7 ∆.Σ. Τανάγρας 2/Θ 1 
8 ∆.Σ. Σκούρτα 4/Θ 1 
9 ∆.Σ. Πύλης 3/Θ 1 
10 ∆.Σ. Πρόδροµος 2/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΘΕΣΗ: (1) 
1 ∆.Σ. Αγίου Γεωργίου 2/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ∆ΡΑΜΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (5) 
1 ∆.Σ. Αµισού 6/Θ 1 
2 ∆.Σ. 1ο Προσοτσάνης 7/Θ 2 
3 ∆.Σ. Κ. Βρύσης 3/Θ 1 
4 ∆.Σ. Λευκογείων 2/Θ 1 
∆/ΣΗ Π.Ε. ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ ΘΕΣΕΙΣ: (3) 
1 ∆.Σ. Άργους Καλύµνου 1/Θ 1 
2 ∆.Σ. 5ο Πόλεως Ρόδου 8/Θ 1 
3 ∆.Σ. 1ο Πόλεως Ρόδου 12/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΘΕΣΗ: (1) 
1 ∆.Σ. 3ο Ορεστιάδας 12/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (18) 
1 ∆.Σ. 2ο Χαλκίδας 12/Θ 1 
2 ∆.Σ. 1ο Βασιλικού 6/Θ 1 
3 ∆.Σ. Βατώντα 2/Θ 1 
4 ∆.Σ. Ανθηδόνας 4/Θ 1 
5 ∆.Σ. Άνω Βάθειας 2/Θ 1 
6 ∆.Σ. Νεροτριβιάς 1/Θ 1 
7 ∆.Σ. Αγ. Αθανασίου 1/Θ 1 
8 ∆.Σ. Αλµυροποτάµου 2/Θ 1 
9 ∆.Σ. Στύρων 3/Θ 1 
10 ∆.Σ. Κριεζών 6/Θ 1 
11 ∆.Σ. Αγ. Λουκά 3/Θ 1 
12 ∆.Σ. ∆άφνης 1/Θ 1 
13 ∆.Σ. Κεχριών 2/Θ 1 
14 ∆.Σ. Σκεπαστής 1/Θ 1 
15 ∆.Σ. Αχλαδίου 2/Θ 1 
16 ∆.Σ. Οξυλίθου 5/Θ 1 
17 ∆.Σ. Κοσκίνων 2/Θ 1 
18 ∆.Σ. Ζαράκων 3/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΘΕΣΕΙΣ:(4) 
1 ∆.Σ. 3ο Καρπενησίου 6/Θ 1 
2 ∆.Σ. Κέδρων 2/Θ 1 
3 ∆.Σ. Κρέντης 2/Θ 1 
4 ∆.Σ. Αγράφων 1/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΘΕΣΕΙΣ: (12) 
1 ∆.Σ. 2ο Ζακύνθου 12/Θ 2 
2 ∆.Σ. Βολιµών 4/Θ 1 
3 ∆.Σ. Κερίου 3/Θ 1 
4 ∆.Σ. Αγίου Λέοντα 2/Θ 1 
5 ∆.Σ. Αµπελοκήπων 2/Θ 1 
6 ∆.Σ. 1ο Ζακύνθου 12/Θ 1 
7 ∆.Σ. 3ο Ζακύνθου 12/Θ 1 
8 ∆.Σ. 4ο Ζακύνθου 12/Θ 1 
9 ∆.Σ. 5ο Ζακύνθου 6/Θ 1 
10 ∆.Σ. 6ο Ζακύνθου 12/Θ 1 
11 ∆.Σ. Παντοκράτορα 6/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (44) 
1 ∆.Σ.. 3o Πύργου 12/Θ 1 
2 ∆.Σ.. 6o Πύργου 12/Θ 1 
3 ∆.Σ.. 7o Πύργου 12/Θ 1 
4 ∆.Σ.. 2ο Αµαλιάδας 12/Θ 1 
5 ∆.Σ.. 4ο Αµαλιάδας 12/Θ 1 
6 ∆.Σ.. ∆ουνεΐκων 3/Θ 1 
7 ∆.Σ.. 1ο Γαστούνης 6/Θ 1 
8 ∆.Σ.. 2ο Γαστούνης 10/Θ 1 
9 ∆.Σ.. 3ο Γαστούνης 6/Θ 1 
10 ∆.Σ.. Καρδαµά 6/Θ 1 
11 ∆.Σ.. Σαβαλίων 6/Θ 1 
12 ∆.Σ.. Σιµόπουλου 6/Θ 1 
13 ∆.Σ.. Χαβαρίου 6/Θ 1 



Proslipsis.gr 

 13

14 ∆.Σ.. Καβασίλων 6/Θ 1 
15 ∆.Σ.. Κάστρου 4/Θ 1 
16 ∆.Σ.. 1ο Λεχαινών 10/Θ 1 
17 ∆.Σ.. 2ο Λεχαινών 11/Θ 1 
18 ∆.Σ.. Ωλένας 3/Θ 1 
19 ∆.Σ.. Ελαιώνα 3/Θ 1 
20 ∆.Σ.. Μουζακίου 3/Θ 1 
21 ∆.Σ. Βάρδας 12/Θ 1 
22 ∆.Σ. Ανδραβίδας 12/Θ 1 
23 ∆.Σ. 2ο Βαρθολοµιού 7/Θ 1 
24 ∆.Σ. Μυρσίνης 6/Θ 1 
25 ∆.Σ. Ζαχάρως 12/Θ 1 
26 ∆.Σ. Καλλιθέας 3/Θ 1 
27 ∆.Σ. Βαρβάσαινας 6/Θ 1 
28 ∆.Σ. Πρασίνου 3/Θ 1 
29 ∆.Σ. Επιταλίου 8/Θ 1 
30 ∆.Σ. Λαµπείας 4/Θ 1 
31 ∆.Σ. Κρεστένων 10/Θ 1 
32 ∆.Σ. Μακρισίων 6/Θ 1 
33 ∆.Σ. Καλλικώµου 6/Θ 1 
34 ∆.Σ. Ν. Φιγαλείας 6/Θ 1 
35 ∆.Σ. 5ο Πύργου 7/Θ 1 
36 ∆.Σ. 8ο Πύργου 6/Θ 1 
37 ∆.Σ. 10ο Πύργου 6/Θ 1 
38 ∆.Σ. 11ο Πύργου 8/Θ 1 
39 ∆.Σ. Χελιδονίου 3/Θ 1 
40 ∆.Σ. Γουµέρου 6/Θ 1 
41 ∆.Σ. Λάλα 3/Θ 1 
42 ∆.Σ. Πανόπουλου 3/Θ 1 
43 ∆.Σ. Αλφειούσας 4/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (25) 
1 ∆.Σ. Αγκαθιάς 3/Θ 1 
2 ∆.Σ. Τριποτάµου- Ράχης 4/Θ 1 
3 ∆.Σ. Προδρόµου-Αγ.Τριάδας 4/Θ 1 
4 ∆.Σ. Κυψέλης 2/Θ 1 
5 ∆.Σ. 5ο Αλεξάνδρειας 6/Θ 1 
6 ∆.Σ. Χερσονήσου 9/Θ 1 
7 ∆.Σ. Βενεράτου 6/Θ 1 
8 ∆.Σ. ∆αφνών 6/Θ 1 
9 ∆.Σ. Γουρνών 6/Θ 1 
10 ∆.Σ. Γαλιας 6/Θ 1 
11 ∆.Σ. Μ. Βρύσης 4/Θ 1 
12 ∆.Σ. Μεταξοχωρίου 3/Θ 1 
13 ∆.Σ. Πιτσιδιών 3/Θ 1 
14 ∆.Σ. Αµιρών 3/Θ 1 
15 ∆.Σ. Αυγενικής 2/Θ 1 
16 ∆.Σ. Ελιάς 2/Θ 1 
17 ∆.Σ. Στερνών 2/Θ 1 
18 ∆.Σ. Σταυρακίων 2/Θ 1 
19 ∆.Σ. Μεσοχωρίου 3/Θ 1 
20 ∆.Σ. Αντισκαρίου 3/Θ 1 
21 ∆.Σ. Τσιφους- Καστελίου 2/Θ 1 
22 ∆.Σ. Αυλής 2/Θ 1 
23 ∆.Σ. Σίβα- Πυργ/σης 2/Θ 1 
24 ∆.Σ. Βαγιωνιάς 3/Θ 1 
25 ∆.Σ. Σκουρβουλων 2/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (6) 
1 ∆.Σ. Πλαταριάς 6/Θ 2 
2 ∆.Σ. 2ο Φιλιατών 7/Θ 1 
3 ∆.Σ. Σουλίου 2/Θ 1 
4 ∆.Σ. Αετού 2/Θ 1 
5 ∆.Σ. Κεστρίνης 2/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΕΙΣ: (9) 
1 ∆.Σ. 79ο Θεσσαλονίκης 12/Θ 3 
2 ∆.Σ. 15ο Θεσσαλονίκης 9/Θ 2 
3 ∆.Σ. 67ο Θεσσαλονίκης 12/Θ 1 
4 ∆.Σ. 1ο Επανοµής 6/Θ 1 
5 ∆.Σ. 2ο Επανοµής 12/Θ 1 
6 ∆.Σ. 4ο Θέρµης 12/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ∆ΥΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΕΙΣ: (15) 
1 ∆.Σ. 2ο Πολίχνης 12/Θ 1 

2 ∆.Σ. Ακροποτάµου 3/Θ 1 
3 ∆.Σ. 4ο Σταυρούπολης 12/Θ 2 
4 ∆.Σ. 2ο Ευκαρπίας 12/Θ 1 
5 ∆.Σ. Ασβεστοχωρίου 12/Θ 2 
6 ∆.Σ. 6ο Σταυρούπολης 12/Θ 2 
7 ∆.Σ. Μεσαίου 6/Θ 1 
8 ∆.Σ. 6ο Πολίχνης 12/Θ 1 
9 ∆.Σ. 1ο Σίνδου 12/Θ 1 
10 ∆.Σ. 9ο Σταυρούπολης 12/Θ 2 
11 ∆.Σ. Παλαιοκάστρου 9/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΘΕΣΕΙΣ: (3) 
1 ∆.Σ. Αγίου Ιωάννη 6/Θ 1 
2 ∆.Σ. Ροδοτοπίου 6/Θ 1 
3 ∆.Σ. Αµφιθέας 2/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΡ∆ΙΤΣΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (22) 
1 ∆.Σ. 15ο Καρδίτσας 6/Θ 1 
2 ∆.Σ. Αρτεσιανού 6/Θ 1 
3 ∆.Σ. Κρύας Βρύσης 4/Θ 1 
4 ∆.Σ. Ανάβρας 6/Θ 1 
5 ∆.Σ. Μακρυχωρίου 6/Θ 1 
6 ∆.Σ. Καρποχωρίου 6/Θ 1 
7 ∆.Σ. Γεφυρίων 4/Θ 1 
8 ∆.Σ. Μυρίνης 4/Θ 1 
9 ∆.Σ. Καππαδοκικού 3/Θ 1 
10 ∆.Σ. Αγ. Τριάδας 4/Θ 1 
11 ∆.Σ. Κέδρου 4/Θ 1 
12 ∆.Σ. Μαραθέας 2/Θ 1 
13 ∆.Σ. Καλογραιανών 3/Θ 1 
14 ∆.Σ. Ν. Ικονίου 2/Θ 1 
15 ∆.Σ. Μάρκου 2/Θ 1 
16 ∆.Σ. 3ο Σοφάδων 6/Θ 1 
17 ∆.Σ. Ζαϊµίου 2/Θ 1 
18 ∆.Σ. Ψαθοχώρας 1/Θ 1 
19 ∆.Σ. Αργυρίου 1/Θ 1 
20 ∆.Σ. Προδρόµου 6/Θ 1 
21 ∆.Σ. Παλαιοκκλησίου 3/Θ 1 
22 ∆.Σ. Φράγκου 3/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΘΕΣΗ: (1) 
1 ∆.Σ. 9ο Καστοριάς 2/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (7) 
1 ∆.Σ. 10ο Κέρκυρας 7/Θ 1 
2 ∆.Σ. 15ο Κέρκυρας 6/Θ 1 
3 ∆.Σ. Καρουσάδων 7/Θ 1 
4 ∆.Σ. Αγίων ∆έκα 2/Θ 1 
5 ∆.Σ. Αυλιωτών 6/Θ 1 
6 ∆.Σ. 4ο Κέρκυρας 7/Θ 1 
7 ∆.Σ. Κάτω Κορακιάνας 10/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΘΕΣΗ: (1) 
1 ∆.Σ. Σκάλας 2/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ ΘΕΣΕΙΣ: (4) 
1 ∆.Σ. 8ο Κοζάνης 8/Θ 1 
2 ∆.Σ. 2ο Κρόκου 6/Θ 1 
3 ∆.Σ. 1ο Σιάτιστας 8/Θ 1 
4 ∆.Σ. Τσοτυλίου 7/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (43) 
1 ∆.Σ. Πιτσών 2/Θ 1 
2 ∆.Σ. Καρυωτίκων 2/Θ 1 
3 ∆.Σ. Καλεντζίου 1/Θ 1 
4 ∆.Σ. Αγιονορίου 1/Θ 1 
5 ∆.Σ. Στυµφαλίας 1/Θ 1 
6 ∆.Σ. Σπαθοβουνίου 1/Θ 1 
7 ∆.Σ. 1ο Κορίνθου 12/Θ 1 
8 ∆.Σ. 4ο Κορίνθου 12/Θ 1 
9 ∆.Σ. 9ο Κορίνθου 6/Θ 1 
10 ∆.Σ. 1ο Νεµέας 6/Θ 1 
11 ∆.Σ. 2ο Νεµέας 6/Θ 1 
12 ∆.Σ. Χιλιοµοδίου 6/Θ 1 
13 ∆.Σ. Αρχαίας Φενεού 1/Θ 1 
14 ∆.Σ. Ασπροκάµπου 1/Θ 1 
15 ∆.Σ. Γκούρας 2/Θ 1 
16 ∆.Σ. ∆ερβενίου 6/Θ 1 



Proslipsis.gr 

 14

17 ∆.Σ. Καρυώτικων 2/Θ 1 
18 ∆.Σ. Καστανιάς 1/Θ 1 
19 ∆.Σ. 2ο Κιάτου 6/Θ 1 
20 ∆.Σ. Ματίου 1/Θ 1 
21 ∆.Σ. Μεσσινού 2/Θ 2 
22 ∆.Σ. 1ο Ξυλοκάστρου 6/Θ 1 
23 ∆.Σ. 2ο Ξυλοκάστρου 6/Θ 1 
24 ∆.Σ. Πύργου 2/Θ 1 
25 ∆.Σ. Τιτάνης 1/Θ 1 
26 ∆.Σ. Ψαρίου 1/Θ 1 
27 ∆.Σ. 11ο Κορίνθου 6/Θ 1 
28 ∆.Σ. Αρχαίας Κορίνθου 6/Θ 1 
29 ∆.Σ. Σολοµού 2/Θ 1 
30 ∆.Σ. Ξυλοκέριζας 3/Θ 1 
31 ∆.Σ. Αρχ. Κλεωνών 3/Θ 1 
32 ∆.Σ. 1ο Κιάτου 6/Θ 1 
33 ∆.Σ. 3ο Κιάτου 6/Θ 1 
34 ∆.Σ. 4ο Κιάτου 6/Θ 1 
35 ∆.Σ. 6ο Κιάτου 6/Θ 1 
36 ∆.Σ. Μάννας 2/Θ 1 
37 ∆.Σ. Μεγ. Βάλτου 4/Θ 1 
38 ∆.Σ. Μουλκίου 2/Θ 1 
39 ∆.Σ. Παναριτίου 2/Θ 1 
40 ∆.Σ. Ροζενών 2/Θ 1 
41 ∆.Σ. Σικυώνος 2/Θ 1 
42 ∆.Σ. Στιµάγκας 4/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ ΘΕΣΕΙΣ: (12) 
1 ∆.Σ. Φηρών 12/Θ 1 
2 ∆.Σ. Επισκοπής 8/Θ 1 
3 ∆.Σ. Μεσαριάς 10/Θ 1 
4 ∆.Σ. Ίου 8/Θ 1 
5 ∆.Σ. Χώρας Φολεγάνδρου 4/Θ 1 
6 ∆.Σ. Εµπορείου 12/Θ 1 
7 ∆.Σ. Ακρωτηρίου 2/Θ 1 
8 ∆.Σ. Ανάφης 2/Θ 1 
9 ∆.Σ. Θηρασίας 2/Θ 1 
10 ∆.Σ. Λευκων - Κοστου 6/Θ 1 
11 ∆.Σ. Αντίπαρου 6/Θ 2 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (15) 
1 ∆.Σ. Αφισιού 2/Θ 1 
2 ∆.Σ. Κλαδά 2/Θ 1 
3 ∆.Σ. 2ο Σκάλας 6/Θ 1 
4 ∆.Σ. Περιστερίου 1/Θ 1 
5 ∆.Σ. Συκέας 3/Θ 1 
6 ∆.Σ. Μεταµόρφωσης 2/Θ 1 
7 ∆.Σ. Αγ. Αποστόλων 2/Θ 1 
8 ∆.Σ. Κάµπου 1/Θ 1 
9 ∆.Σ. Αγ. Γεωργίου Βοιών 2/Θ 1 
10 ∆.Σ. Αγγελώνα 2/Θ 1 
11 ∆.Σ. Ελίκας 2/Θ 1 
12 ∆.Σ. Βελλιών 2/Θ 1 
13 ∆.Σ. Αγ.∆ηµητρίου Ζάρακα 3/Θ 1 
14 ∆.Σ. Απιδέας 2/Θ 1 
15 ∆.Σ. Ελαίας 2/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (16) 
1 ∆.Σ. 12ο Λάρισας 12/Θ 2 
2 ∆.Σ. 23ο Λάρισας 7/Θ 2 
3 ∆.Σ. 3ο Γιάννουλης 8/Θ 1 
4 ∆.Σ. 2ο Τυρνάβου 8/Θ 1 
5 ∆.Σ. Πυργέτου 6/Θ 1 
6 ∆.Σ. Φαρσάλων 6/Θ 1 
7 ∆.Σ. Ζαππείου 3/Θ 1 
8 ∆.Σ. Μελισσοχωρίου 3/Θ 1 
9 ∆.Σ. Πλατυκάµπου 3/Θ 1 
10 ∆.Σ. Ροδιάς 3/Θ 1 
11 ∆.Σ. ∆ελερίων 2/Θ 1 
12 ∆.Σ. Βρυοτόπου 2/Θ 1 
13 ∆.Σ. Καριτσάς 2/Θ 1 
14 ∆.Σ. ∆αµασίου 6/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΘΕΣΗ: (1) 
1 ∆.Σ. Καλαµαύκας 1/Θ 1 

∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (6) 
1 ∆.Σ. 1ο Λευκάδας 12/Θ 1 
2 ∆.Σ. 2ο Λευκάδας 12/Θ 2 
3 ∆.Σ. 3ο Λευκάδας 6/Θ 1 
4 ∆.Σ. 4ο Λευκάδας 12/Θ 1 
5 ∆.Σ. Νυδριού 12/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΘΕΣΕΙΣ(17) 
1 ∆.Σ. 5ο Ν. Ιωνίας 8/Θ 1 
2 ∆.Σ. 11ο Ν. Ιωνίας 6/Θ 1 
3 ∆.Σ. 3ο Βόλου 7/Θ 1 
4 ∆.Σ. 20ο Βόλου 7/Θ 1 
5 ∆.Σ. 7ο Βόλου 6/Θ 1 
6 ∆.Σ. 22ο Βόλου 7/Θ 1 
7 ∆.Σ. 2ο Αλµυρού 6/Θ 1 
8 ∆.Σ. Αµαλιαδούπολης 2/Θ 1 
9 ∆.Σ.. Κεραµιδιού 1/Θ 1 
10 ∆.Σ. 2ο Ζαγοράς - Μακρυράχης 4/Θ 1 
11 0∆.Σ. 4ο Κάρλας Κερασιάς 1/Θ 1 
12 ∆.Σ.. Σκοπέλου Γλώσσας 6/Θ 1 
13 ∆.Σ. 1ο Μηλέων 3/Θ 1 
14 ∆.Σ. 3ο Σηπιάδος Μηλίνας 3/Θ 1 
15 ∆.Σ. 1ο Ειδικό Βόλου "Οι Κένταυροι" 6/Θ 1 
16 ∆.Σ. 2ο Ειδικό Βόλου 6/Θ 1 
17 ∆.Σ. Αλµυρού 4/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ:(2) 
1 ∆.Σ. Αυξεντίου 2/Θ 1 
2 ∆.Σ. Ν. Κεσσάνης 3/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (21) 
1 ∆.Σ. Αγίου Λουκά 6/Θ 1 
2 ∆.Σ. Ακρολίµνης 6/Θ 2 
3 ∆.Σ. Αρσενίου 6/Θ 2 
4 ∆.Σ. Γυψοχωρίου 2/Θ 1 
5 ∆.Σ. ∆αµιανού 2/Θ 1 
6 ∆.Σ. ∆ωροθέας 2/Θ 1 
7 ∆.Σ. Καρυδιάς 2/Θ 1 
8 ∆.Σ. Κωνστάντιας 3/Θ 1 
9 ∆.Σ. Μεσιανού 2/Θ 1 
10 ∆.Σ. Μυλοτόπου 8/Θ 2 
11 ∆.Σ. Νησίου 2/Θ 1 
12 ∆.Σ. Παναγίτσας 3/Θ 1 
13 ∆.Σ. Πενταπλατάνου 6/Θ 1 
14 ∆.Σ. Περίκλειας 2/Θ 1 
15 ∆.Σ. Πλαγιαρίου 2/Θ 1 
16 ∆.Σ. Πλατάνης 2/Θ 1 
17 ∆.Σ. Πλευρώµατος 2/Θ 1 
18 ∆.Σ. Φλαµουριάς 3/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (8) 
1 ∆.Σ. Μύτικα 6/Θ 1 
2 ∆.Σ. Ν. Ωρωπού 6/Θ 1 
3 ∆.Σ. Πέτρας 2/Θ 1 
4 ∆.Σ. Γυµνοτόπου 2/Θ 1 
5 ∆.Σ. Παπαδάτων 2/Θ 1 
6 ∆.Σ. Ναρκίσσου 1/Θ 1 
7 ∆.Σ. Τσουκνίδας 1/Θ 1 
8 ∆.Σ. Κυψέλης 1/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΘΕΣΕΙΣ: (12) 
1 ∆.Σ. Αλφάς 2/Θ 1 
2 ∆.Σ. Πλατάνου 2/Θ 2 
3 ∆.Σ. Αποστόλων 2/Θ 1 
4 ∆.Σ. Ρουσσοσπιτίου 3/Θ 1 
5 ∆.Σ. Αγκουσελιανών 3/Θ 1 
6 ∆.Σ. Ρουστίκων 3/Θ 1 
7 ∆.Σ. Μυριοκεφάλων 3/Θ 1 
8 ∆.Σ. Μετόχια 3/Θ 1 
9 ∆.Σ. Πρινέ 3/Θ 1 
10 ∆.Σ. Αγγελιανών 3/Θ 1 
11 ∆.Σ. Σκεπαστής 3/Θ 1 
∆/ΣΗ Π.Ε. ΡΟ∆ΟΠΗΣ ΘΕΣΕΙΣ: (5) 
1 ∆.Σ. Κοσµίου 3/Θ 1 
2 ∆.Σ. Ροδίτη 3/Θ 1 
3 ∆.Σ. Παραδήµης 2/Θ 1 



Proslipsis.gr 

 15

4 ∆.Σ. Θρυλορίου 2/Θ 1 
5 ∆..Σ Αρσακείου 1/Θ 1 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ Π.Ε. ΘΕΣΕΙΣ: (26) 
1 Μειονοτικό 1ο Ξάνθης 24/Θ 2 
2 Μειονοτικό Χρύσας 4/Θ 2 
3 Μειονοτικό Άλµατος 2/Θ 2 
4 Μειονοτικό Κρεµαστής 2/Θ 2 
5 Μειονοτικό Μεγ. Ορφανού 2/Θ 2 
6 Μειονοτικό Μελέτης 2/Θ 2 
7 Μειονοτικό Λάµπρου 2/Θ 2 
8 Μειονοτικό 2ο Κάλχαντος 2/Θ 2 
9 Μειονοτικό Ιασµού 6/Θ 2 
10 Μειονοτικό Καλλυντηρίου 2/Θ 2 
11 Μειονοτικό Οσµανιέ 2/Θ 2 
12 Μειονοτικό Κύµης 4/Θ 2 
13 Μειονοτικό Άνω Βυρσίνης 2/Θ 2 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΣΑΜΟΥ ΘΕΣΕΙΣ: (3) 
1 ∆.Σ. Βουρλιωτών 2/Θ 1 
2 ∆.Σ. Παλαιοκάστρου 2/Θ 1 
3 ∆.Σ. Καβοστάµου 2/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΘΕΣΕΙΣ: (36) 
1 ∆.Σ. Βασιλικής 6/Θ 3 
2 ∆.Σ. 2ο Καλαµπάκας 12/Θ 1 
3 ∆.Σ.. Πύλης 9/Θ 1 
4 ∆.Σ. 1ο Τρικάλων 12/Θ 1 
5 ∆.Σ. 2ο Τρικάλων 12/Θ 1 
6 ∆.Σ. 7ο Τρικάλων 12/Θ 1 
7 ∆.Σ. 11ο Τρικάλων 8/Θ 1 
8 ∆.Σ. 12ο Τρικάλων 11/Θ 1 
9 ∆.Σ. 30ο Τρικάλων 8/Θ 1 
10 ∆.Σ. 33ο Τρικάλων 12/Θ 1 
11 ∆.Σ. Καστρακίου 6/Θ 1 
12 ∆.Σ. 1ο Οιχαλίας 6/Θ 2 
13 ∆.Σ. Πηγής 6/Θ 1 
14 ∆.Σ. Πιαλείας 4/Θ 1 
15 ∆.Σ. 4ο Τρικάλων 7/Θ 1 
16 ∆.Σ. 20ο Τρικάλων 6/Θ 1 
17 ∆.Σ. 28ο Τρικάλων 6/Θ 2 
18 ∆.Σ. 1ο Φαρκαδόνας 6/Θ 2 
19 ∆.Σ. Χρυσοµηλιάς 4/Θ 1 
20 ∆.Σ. Αγίας Κυριακής 1/Θ 1 
21 ∆.Σ. Αγιόφυλλου 2/Θ 1 
22 ∆.Σ. ∆ροσερού 2/Θ 1 
23 ∆.Σ. Θεόπετρας 2/Θ 1 
24 ∆.Σ. Κρήνης 3/Θ 1 
25 ∆.Σ. Μουριάς 2/Θ 1 
26 ∆.Σ. Οξύνειας 2/Θ 1 
27 ∆.Σ. 13ο Τρικάλων 6/Θ 1 
28 ∆.Σ. 17ο Τρικάλων 8/Θ 2 
29 ∆.Σ. 18ο Τρικάλων 3/Θ 1 
30 ∆.Σ. 22ο Τρικάλων 2/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ ΘΕΣΕΙΣ:(3) 
1 ∆.Σ. Κοµποτάδων-Μεξιατών 6/Θ 2 
2 ∆.Σ. Βαθύκοιλο 1/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (40) 
1 ∆.Σ. 3ο Φλώρινας 12/Θ 6 
2 ∆.Σ. 1ο Πειραµατικό Φλώρινας 12/Θ 6 
3 ∆.Σ. 2ο Αµυνταίου 6/Θ 3 
4 ∆.Σ. 3ο Αµυνταίου 6/Θ 3 
5 ∆.Σ. Σιταριάς 3/Θ 2 
6 ∆.Σ. Λεβαίας 5/Θ 2 
7 ∆.Σ. Μελίτης 8/Θ 2 
8 ∆.Σ. Πετρών 2/Θ 1 
9 ∆.Σ. Περάσµατος 3/Θ 1 
10 ∆.Σ. Φλαµπούρου 2/Θ 1 
11 ∆.Σ. Κάτω Κλεινών 3/Θ 1 
12 ∆.Σ. Παπαγιάννη 3/Θ 1 
13 ∆.Σ. Βεγόρας 2/Θ 1 
14 ∆.Σ. Ανω Καλλινίκης 2/Θ 1 
15 ∆.Σ. Ανταρτικού 2/Θ 1 

16 ∆.Σ. Αγίου Παντελεήµονα 4/Θ 1 
17 ∆.Σ. Μεσοχωρίου 2/Θ 1 
18 ∆.Σ. Πολυποτάµου 2/Θ 1 
19 ∆.Σ. Νίκης 2/Θ 1 
20 ∆.Σ. Ακρίτα 1/Θ 1 
21 ∆.Σ. Τροπαιούχου 2/Θ 1 
22 ∆.Σ. Άνω Κλεινών 1/Θ 1 
23 ∆.Σ. Σκοπού 1/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΦΩΚΙ∆ΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (2) 
1 ∆.Σ. Καστελίων 2/Θ 1 
2 ∆.Σ. Μαριολάτας 1/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ ΘΕΣΕΙΣ: (10) 
1 ∆.Σ. Στύλου 3/Θ 1 
2 ∆.Σ. 12ο Χανίων 12/Θ 1 
3 ∆.Σ. 1ο Μουρνιών 12/Θ 1 
4 ∆.Σ. 5ο Χανίων 12/Θ 2 
5 ∆.Σ. 13ο Χανίων 12/Θ 1 
6 ∆.Σ. 20ο Χανίων 12/Θ 1 
7 ∆.Σ. Μάλεµε 2/Θ 1 
8 ∆.Σ. 3ο Χανίων 2/Θ 1 
9 ∆.Σ. 28ο Χανίων 2/Θ 1 
Β. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΟΛΟΗΜΕΡΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ (289 ΘΕΣΕΙΣ) 
∆/νση Π.Ε. Α΄ Αθήνας ΘΕΣΕΙΣ (20) 
32ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 1 
52ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 1 
54ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 1 
60ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 1 
115ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 1 
116ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 1 
130ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 1 
131ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 1 
141ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 1 
5ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 1 
21ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 1 
25ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 1 
111ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 1 
77ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 1 
20ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 1 
35ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 1 
120ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 1 
34ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 1 
10ο Νηπιαγωγείο Γαλατσίου 1 
11ο Νηπιαγωγείο Γαλατσίου 1 
∆/νση Π.Ε. Γ΄ Αθήνας ΘΕΣΕΙΣ (6) 
1ο Νηπιαγωγείο Αγίων Αναργύρων 1 
7ο Νηπιαγωγείο Αγίων Αναργύρων 1 
3ο Νηπιαγωγείο Χαϊδαρίου 1 
5ο Νηπιαγωγείο Αιγάλεω 1 
11ο Νηπιαγωγείο Ιλίου 1 
8ο Νηπιαγωγείο Χαϊδαρίου 1 
∆/νση Π.Ε. Ανατολικής Αττικής ΘΕΣΕΙΣ (4) 
2ο Νηπιαγωγείο Νέας Μάκρης 1 
5ο Νηπιαγωγείο Γέρακα 1 
3ο Νηπιαγωγείο Αγίου Στεφάνου 1 
2ο Νηπιαγωγείο ∆ιονύσου 1 
∆/νση Π.Ε. ∆υτικής Αττικής ΘΕΣΕΙΣ (1) 
6ο Νηπιαγωγείο Ασπροπύργου 1 
∆/νση Π.Ε. Πειραιά ΘΕΣΕΙΣ (9) 
28ο Νηπιαγωγείο Πειραιά 1 
52ο Νηπιαγωγείο Πειραιά 1 
31ο Νηπιαγωγείο Πειραιά 1 
5ο Νηπιαγωγείο Νίκαιας 1 
22ο Νηπιαγωγείο Κορυδαλλού 1 
3ο Νηπιαγωγείο Αγ. Ιωάννη Ρέντη 1 
5ο Νηπιαγωγείο Αγ. Ιωάννη Ρέντη 1 
1ο Νηπιαγωγείο Ν. Φαλήρου 1 
25ο Νηπιαγωγείο Νίκαιας 1 
∆/νση Π.Ε. Αργολίδας ΘΕΣΕΙΣ (2) 
2ο Νηπιαγωγείο Κρανιδίου 1 
Νηπιαγωγείο Νέας Τίρυνθας 1 



Proslipsis.gr 

 16

∆/νση Π.Ε. Αρκαδίας ΘΕΣΕΙΣ (3) 
Νηπιαγωγείο Τροπαίων 1 
Νηπιαγωγείο Λαγκαδίων 1 
Νηπιαγωγείο Βυτίνας 1 
∆/νση Π.Ε. Αχαΐας ΘΕΣΕΙΣ (4) 
23ο Νηπιαγωγείο Πάτρας 1 
48ο Νηπιαγωγείο Πάτρας 1 
75ο Νηπιαγωγείο Πάτρας 1 
2ο Νηπιαγωγείο ∆εµενίκων 1 
∆/νση Π.Ε. Βοιωτίας ΘΕΣΕΙΣ (7) 
10ο Νηπιαγωγείο Λιβαδειάς 2 
11ο Νηπιαγωγείο Λιβαδειάς 1 
10ο Νηπιαγωγείο Θήβας 2 
2ο Νηπιαγωγείο Λιβαδειάς 1 
1ο Νηπιαγωγείο Σχηµαταρίου 1 
∆/νση Π.Ε. Γρεβενών ΘΕΣΕΙΣ (1) 
7ο Νηπιαγωγείο Γρεβενών 1 
∆/νση Π.Ε. ∆ωδεκανήσου ΘΕΣΕΙΣ (4) 
Νηπιαγωγείο Μασσάρων 1 
Νηπιαγωγείο Μαλώνας 1 
Νηπιαγωγείο ∆αµατριάς 1 
Νηπιαγωγείο Κρητηνίας 1 
∆/νση Π.Ε. Εύβοιας ΘΕΣΕΙΣ (6) 
19ο Νηπιαγωγείο Χαλκίδας 1 
Νηπιαγωγείο Παλιούρα 1 
Νηπιαγωγείο Νεροτριβιάς 1 
2ο Νηπιαγωγείο Κύµης 1 
Νηπιαγωγείο Αλµυροποτάµου 1 
Νηπιαγωγείο Κεχριών 1 
∆/νση Π.Ε. Ευρυτανίας ΘΕΣΕΙΣ (2) 
2ο Νηπιαγωγείο Καρπενησίου 1 
4ο Νηπιαγωγείο Καρπενησίου 1 
∆/νση Π.Ε. Ζακύνθου ΘΕΣΕΙΣ (5) 
1ο Νηπιαγωγείο Ζακύνθου 1 
2ο Νηπιαγωγείο Ζακύνθου 1 
Νηπιαγωγείο Λιθακιάς 1 
Νηπιαγωγείο Παντοκράτορα 1 
Νηπιαγωγείο Αγ. ∆ηµητρίου 1 
∆/νση Π.Ε. Ηλείας ΘΕΣΕΙΣ (6) 
Νηπιαγωγείο Χελιδονίου 1 
Νηπιαγωγείο Πανόπουλου 1 
1ο Νηπιαγωγείο Ζαχάρως 1 
Νηπιαγωγείο Νέας Φιγαλείας 1 
Νηπιαγωγείο Αερ. Βάσης Ανδραβίδας 1 
5ο Νηπιαγωγείο Αµαλιάδας 1 
∆/νση Π.Ε. Ηµαθίας ΘΕΣΕΙΣ (5) 
Νηπιαγωγείο Πατρίδας 1 
Νηπιαγωγείο Νέας Νικοµήδειας 1 
Νηπιαγωγείο Χαρίεσσας 1 
Νηπιαγωγείο Ροδοχωρίου 1 
Νηπιαγωγείο Νεοκάστρου 1 
∆/νση Π.Ε. Ηρακλείου ΘΕΣΕΙΣ (9) 
6ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου 1 
7ο Νηπιαγωγείο Ν. Αλικαρνασού 1 
31ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου 1 
Νηπιαγωγείο Καπαριανών 1 
Νηπιαγωγείο Αγίων ∆έκα 1 
Νηπιαγωγείο Κοκκίνη Χάνι 1 
Νηπιαγωγείο Κουνάβων 1 
Νηπιαγωγείο Βασιλειών 1 
Νηπιαγωγείο Βενεράτου 1 
∆/νση Π.Ε. Θεσπρωτίας ΘΕΣΕΙΣ (2) 
Νηπιαγωγείο Γκρίκας 1 
Νηπιαγωγείο Πηγαδουλίων 1 
∆/νση Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης ΘΕΣΕΙΣ (5) 
3ο Νηπιαγωγείο Αγίου Παύλου 1 
7ο Νηπιαγωγείο Περαίας 1 
1ο Νηπιαγωγείο Επανοµής 1 
Νηπιαγωγείο Κάτω Σχολαρίου 1 
3ο Νηπιαγωγείο Τριαδίου 1 
∆/νση Π.Ε. ∆υτικής Θεσσαλονίκης ΘΕΣΕΙΣ (7) 

2ο Νηπιαγωγείο Πολίχνης 1 
2ο Νηπιαγωγείο Κουφαλίων 1 
Νηπιαγωγείο Ανάληψης 1 
9ο Νηπιαγωγείο Πολίχνης 1 
Νηπιαγωγείο Ευαγγελισµού 1 
Νηπιαγωγείο Στίβου 1 
Νηπιαγωγείο Γερακαρούς 1 
∆/νση Π.Ε. Ιωαννίνων ΘΕΣΕΙΣ (2) 
4ο Νηπιαγωγείο Ανατολής 1 
Νηπιαγωγείο Παρακαλάµου 1 
∆/νση Π.Ε. Καρδίτσας ΘΕΣΕΙΣ (4) 
10ο Νηπιαγωγείο Καρδίτσας 1 
22ο Νηπιαγωγείο Καρδίτσας 1 
Νηπιαγωγείο Αργυρίου 1 
Νηπιαγωγείο Λαζαρίνας 1 
∆/νση Π.Ε. Καστοριάς ΘΕΣΕΙΣ (1) 
10ο Νηπιαγωγείο Καστοριάς 1 
∆/νση Π.Ε. Κέρκυρας ΘΕΣΕΙΣ (21) 
10ο Νηπιαγωγείο Κέρκυρας 1 
9ο Νηπιαγωγείο Κέρκυρας 1 
Νηπιαγωγείο Αυλιωτών 1 
Νηπιαγωγείο Κάτω Κορακιάνας 1 
Νηπιαγωγείο Κρουσάδων 1 
7ο Νηπιαγωγείο Κέρκυρας 1 
8ο Νηπιαγωγείο Κέρκυρας 1 
4ο Νηπιαγωγείο Κέρκυρας 1 
13ο Νηπιαγωγείο Κέρκυρας 1 
5ο Νηπιαγωγείο Κέρκυρας 1 
Νηπιαγωγείο Καναλίων 1 
Νηπιαγωγείο Κυνοπιαστών 1 
Νηπιαγωγείο Λιαπάδων 1 
Νηπιαγωγείο Γαΐου Παξών 1 
1ο Νηπιαγωγείο Λευκίµµης - Μελικίων 1 
2ο Νηπιαγωγείο Λευκίµµης - Ριγγλάδων 1 
2ο Νηπιαγωγείο Κορισσίων - Περιβολίου 1 
Νηπιαγωγείο Κασσιόπης 1 
1ο Νηπιαγωγείο Κορισσίων - Αργυράδων 1 
Νηπιαγωγείο Κοκκινίου 1 
Νηπιαγωγείο Βελονάδων 1 
∆/νση Π.Ε. Κεφαλληνίας ΘΕΣΕΙΣ (1) 
Νηπιαγωγείο Πλατρείθιας 1 
∆/νση Π.Ε. Κοζάνης ΘΕΣΕΙΣ (6) 
13ο Νηπιαγωγείο Κοζάνης 2 
2ο Νηπιαγωγείο Κοζάνης 3 
Νηπιαγωγείο Πύργων 1 
∆/νση Π.Ε. Κορινθίας ΘΕΣΕΙΣ (35) 
Νηπιαγωγείο Λαύκας 1 
Νηπιαγωγείο Μελισσίου 1 
Νηπιαγωγείο Ταρσινών 1 
3ο Νηπιαγωγείο Κορίνθου 1 
6ο Νηπιαγωγείο Κορίνθου 1 
8ο Νηπιαγωγείο Κορίνθου 1 
10ο Νηπιαγωγείο Κορίνθου 1 
13ο Νηπιαγωγείο Κορίνθου 1 
14ο Νηπιαγωγείο Κορίνθου 1 
15ο Νηπιαγωγείο Κορίνθου 1 
1ο Νηπιαγωγείο Αγίων Θεοδώρων 1 
Νηπιαγωγείο Αθικίων 1 
Νηπιαγωγείο Άσσου 1 
Νηπιαγωγείο Βραχατίου 1 
1ο Νηπιαγωγείο Ζευγολατειού 1 
Νηπιαγωγείο Ισθµίας 1 
Νηπιαγωγείο Κλένιας 1 
1ο Νηπιαγωγείο Λουτρακίου 1 
2ο Νηπιαγωγείο Λουτρακίου 1 
1ο Νηπιαγωγείο Νεµέας 1 
Νηπιαγωγείο Περαχώρας 1 
Νηπιαγωγείο Περιγιαλίου 1 
Νηπιαγωγείο Χιλιοµοδίου 1 
1ο Νηπιαγωγείο Βέλου 1 
Νηπιαγωγείο ∆ερβενίου 1 



Proslipsis.gr 

 17

1ο Νηπιαγωγείο Κιάτου 1 
6ο Νηπιαγωγείο Κιάτου 1 
Νηπιαγωγείο Κοκκωνίου 1 
Νηπιαγωγείο Κρυονερίου 1 
Νηπιαγωγείο Λυκοποριάς 1 
1ο Νηπιαγωγείο Ξυλοκάστρου 1 
2ο Νηπιαγωγείο Ξυλοκάστρου 1 
Νηπιαγωγείο Πασσίου 1 
Νηπιαγωγείο Ροζενών 1 
Νηπιαγωγείο Στιµάγκας 1 
∆/νση Π.Ε. Κυκλάδων ΘΕΣΕΙΣ (6) 
1ο Νηπιαγωγείο Φηρών Θήρας 1 
1ο Νηπιαγωγείο Ίου 1 
1ο Νηπιαγωγείο Εµπορείου 1 
2ο Νηπιαγωγείο Φηρών Θήρας 1 
Νηπιαγωγείο Μαραθίου 1 
Νηπιαγωγείο Άνω Μέρας 1 
∆/νση Π.Ε. Λακωνίας ΘΕΣΕΙΣ (7) 
Νηπιαγωγείο Ανωγείων - Παλαιοπαναγιάς 1 
1ο Νηπιαγωγείο Γυθείου 1 
2ο Νηπιαγωγείο Γυθείου 1 
Νηπιαγωγείο Ελαφονήσου 1 
Νηπιαγωγείο Αγγελώνα 1 
Νηπιαγωγείο Βελιών 1 
Νηπιαγωγείο Κυπαρισσίου 1 
∆/νση Π.Ε. Λάρισας ΘΕΣΕΙΣ (7) 
36ο Νηπιαγωγείο Λάρισας 1 
23ο Νηπιαγωγείο Λάρισας 1 
17ο Νηπιαγωγείο Λάρισας 1 
Νηπιαγωγείο ∆αµασίου 1 
Νηπιαγωγείο Τερψιθέας 1 
2ο Νηπιαγωγείο Ελασσόνας 1 
7ο Νηπιαγωγείο Λάρισας 1 
∆/νση Π.Ε. Λασιθίου ΘΕΣΕΙΣ (3) 
Νηπιαγωγείο Καλαµαύκας 1 
Νηπιαγωγείο Σφάκας 1 
Νηπιαγωγείο Λιµνών 1 
∆/νση Π.Ε. Λευκάδας ΘΕΣΕΙΣ (4) 
2ο Νηπιαγωγείο Λευκάδας 1 
5ο Νηπιαγωγείο Λευκάδας 1 
7ο Νηπιαγωγείο Λευκάδας 1 
Νηπιαγωγείο Νυδριού 1 
∆/νση Π.Ε. Μαγνησίας ΘΕΣΕΙΣ (14) 
18ο Νηπιαγωγείο Βόλου 1 
1ο Νηπιαγωγείο Βόλου 1 
20ο Νηπιαγωγείο Βόλου 1 
6ο Νηπιαγωγείο Βόλου 1 
7ο Νηπιαγωγείο Βόλου 1 
28ο Νηπιαγωγείο Βόλου 1 
21ο Νηπιαγωγείο Βόλου 1 
3ο Νηπιαγωγείο Νέας Ιωνίας 1 
Νηπιαγωγείο Πλατάνου 1 
Νηπιαγωγείο Αχιλλείου 1 
Νηπιαγωγείο Κροκίου 1 
3ο Νηπιαγωγείο Κάρλας-Καναλίων 1 
3o Νηπιαγωγείο Ζαγοράς 1 
1ο Νηπιαγωγείο Κάρλας-Στεφανοβικείου 1 
∆/νση Π.Ε. Μεσσηνίας ΘΕΣΕΙΣ (6) 
Νηπιαγωγείο Μελιγαλά 1 
1ο Νηπιαγωγείο Φιλιατρών 1 
3ο Νηπιαγωγείο Κυπαρισσίας 1 
Νηπιαγωγείο Πύργου 1 
Νηπιαγωγείο Στενωσιάς 1 
5ο Νηπιαγωγείο Μεσσήνης 1 
∆/νση Π.Ε. Ξάνθης ΘΕΣΕΙΣ (4) 
Νηπιαγωγείο Σουνίου 1 
Νηπιαγωγείο Τοξοτών 1 
Νηπιαγωγείο ∆αφνώνα 1 
17o Νηπιαγωγείο Ξάνθης 1 
∆/νση Π.Ε. Πέλλας ΘΕΣΕΙΣ (5) 
Νηπιαγωγείο Μανδάλου 1 

18ο Νηπιαγωγείο Γιαννιτσών 1 
Νηπιαγωγείο Παναγίτσας 1 
Νηπιαγωγείο Περαίας 1 
Νηπιαγωγείο Αγίας Φωτεινής 1 
∆/νση Π.Ε. Πιερίας ΘΕΣΕΙΣ (6) 
Νηπιαγωγείο Μακρυγιάλου 1 
1ο Νηπιαγωγείο Λιτοχώρου 1 
Νηπιαγωγείο Αγ. ∆ηµητρίου 1 
1ο Νηπιαγωγείο Βροντούς 1 
Νηπιαγωγείο Σβορώνου 1 
Νηπιαγωγείο Μεσαίας Μηλιάς 1 
∆/νση Π.Ε. Πρέβεζας ΘΕΣΕΙΣ (1) 
2ο Νηπιαγωγείο Πρέβεζας 1 
∆/νση Π.Ε. Ρεθύµνης ΘΕΣΕΙΣ (8) 
Νηπιαγωγείο Αγκουσελιανών 1 
Νηπιαγωγείο Αγίας Γαλήνης 1 
2ο Νηπιαγωγείο Περάµατος 1 
1ο Νηπιαγωγείο Ρεθύµνου 1 
6ο Νηπιαγωγείο Ρεθύµνου 1 
3ο Νηπιαγωγείο Ρεθύµνου 1 
Νηπιαγωγείο Ρουσσοσπιτίου 1 
4ο Νηπιαγωγείο Ρεθύµνου 1 
∆/νση Π.Ε. Σερρών ΘΕΣΕΙΣ (8) 
Νηπιαγωγείο Παλαιοκώµης 1 
Νηπιαγωγείο Κωνσταντινάτου 1 
Νηπιαγωγείο Κάτω Καµήλας 1 
Νηπιαγωγείο Καστανούσας 1 
2ο Νηπιαγωγείο Σκουτάρεως 1 
Νηπιαγωγείο Μονόβρυσης 1 
3ο Νηπιαγωγείο Σερρών 1 
1ο Νηπιαγωγείο Ν. Σουλίου 1 
∆/νση Π.Ε. Τρικάλων ΘΕΣΕΙΣ (6) 
2ο Νηπιαγωγείο Καλαµπάκας 1 
Νηπιαγωγείο Κουτσοµυλίων 1 
2ο Νηπιαγωγείο Τρικάλων 1 
1ο Νηπιαγωγείο Καλαµπάκας 1 
Νηπιαγωγείο Μεγάλων Καλυβίων 1 
Νηπιαγωγείο Ριζαριού 1 
∆/νση Π.Ε. Φθιώτιδας ΘΕΣΕΙΣ (1) 
2ο Νηπιαγωγείο Σπερχιάδας 1 
∆/νση Π.Ε. Φλώρινας ΘΕΣΕΙΣ (14) 
8ο Νηπιαγωγείο Φλώρινας 3 
6ο Νηπιαγωγείο Φλώρινας 2 
5ο Νηπιαγωγείο Φλώρινας 2 
1ο Νηπιαγωγείο Φιλώτα 1 
Νηπιαγωγείο Αντιγόνου 1 
Νηπιαγωγείο Κέλλης 1 
Νηπιαγωγείο Βαρικού 1 
Νηπιαγωγείο Παπαγιάννη 1 
Νηπιαγωγείο Ανταρτικού 1 
Νηπιαγωγείο Βεύης 1 
∆/νση Π.Ε. Φωκίδας ΘΕΣΕΙΣ (2) 
Νηπιαγωγείο Επταλόφου 1 
Νηπιαγωγείο Κίρρας 1 
∆/νση Π.Ε. Χαλκιδικής ΘΕΣΕΙΣ (3) 
1ο Νηπιαγωγείο Τρίγλιας 1 
Νηπιαγωγείο Καλλάνδρας 1 
Νηπιαγωγείο Φούρκας 1 
∆/νση Π.Ε. Χανίων ΘΕΣΕΙΣ (3) 
Νηπιαγωγείο Μάλεµε 1 
3ο Νηπιαγωγείο Χανίων 1 
28ο Νηπιαγωγείο Χανίων 1 
∆/νση Π.Ε. Χίου ΘΕΣΕΙΣ (3) 
Νηπιαγωγείο Θυµιανών 1 
1ο Νηπιαγωγείο Καρδαµύλων 1 
10ο Νηπιαγωγείο Χίου 1 
1. Καταργούνται από το σχολικό έτος 2005-06 στον κλά- 
δο των δασκάλων Π/θµιας Εκπ/σης για το πρόγραµµα 
ολοήµερου 95 θέσεις και στον κλάδο των νηπιαγωγών για 
το πρόγραµµα ολοήµερου 7 θέσεις στις παρακάτω σχο- 
λικές µονάδες. 



Proslipsis.gr 

 18

ΟΛΟΗΜΕΡΑ ∆ΗΜΟΤΙΚΑ 
Α/Α Α~ ∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΘΗΝΩΝ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ (9) 
1 ∆.Σ. 109ο Αθηνών 12/Θ 1 
2 ∆.Σ. 130ο Αθηνών 12/Θ 1 
3 ∆.Σ. 139ο Αθηνών 10/Θ 1 
4 ∆.Σ. 152ο Αθηνών 10/Θ 1 
5 ∆.Σ. 29ο Αθηνών 6/Θ 1 
6 ∆.Σ. 150ο Αθηνών 6/Θ 1 
7 ∆.Σ. 7ο Γαλατσίου 10/Θ 1 
8 ∆.Σ. 15ο Γαλατσίου 10/Θ 1 
9 ∆.Σ. 11ο Γαλατσίου 12/Θ 1 
Γ' ∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΘΗΝΩΝ ΘΕΣΕΙΣ (:2) 
1 ∆.Σ. 16ο Ιλίου 12/Θ 1 
2 ∆.Σ. 7ο Πετρούπολης 12/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (5) 
1 ∆.Σ. 8ο Χαλκίδας 6/Θ 1 
2 ∆.Σ. 1ο Ερέτριας 6/Θ 1 
3 ∆.Σ. 16ο Χαλκίδας 6/Θ 1 
4 ∆.Σ. 13ο Χαλκίδας 12/Θ 1 
5 ∆.Σ. 2ο Ψαχνών 12/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: (8) 
1 ∆.Σ. Μανωλάδας 6/Θ 1 
2 ∆.Σ. 1o Πύργου 12/Θ 1 
3 ∆.Σ. 2o Πύργου 12/Θ 1 
4 ∆.Σ. 1ο Αµαλιάδας 12/Θ 1 
5 ∆.Σ. Τραγανού 9/Θ 1 
6 ∆.Σ. 1ο Βαρθολοµιού 8/Θ 1 
7 ∆.Σ. Νέας Μανωλάδας 7/Θ 1 
8 ∆.Σ. Αρχαίας Ολυµπίας 10/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ∆ΥΤ.ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΕΙΣ: (62) 
1 ∆.Σ. 3ο Νεάπολης 12/Θ 1 
2 ∆.Σ. 10ο Νεάπολης 12/Θ 1 
3 ∆.Σ. 12ο Νεάπολης 12/Θ 1 
4 ∆.Σ. 1ο Πολίχνης 12/Θ 1 
5 ∆.Σ. 3ο Πολίχνης 12/Θ 1 
6 ∆.Σ. 7ο Πολίχνης 12/Θ 1 
7 ∆.Σ. 3ο Συκεών 12/Θ 1 
8 ∆.Σ. 6ο Συκεών 12/Θ 1 
9 ∆.Σ. 2ο Ελευθερίου-Κορδελιού 12/Θ 1 
10 ∆.Σ. 3ο Ελευθερίου-Κορδελιού 10/Θ 1 
11 ∆.Σ. 6ο Ελευθερίου-Κορδελιού 12/Θ 1 
12 ∆.Σ. 8ο Ελευθερίου-Κορδελιού 12/Θ 1 
13 ∆.Σ. 1ο Ευόσµου 12/Θ 1 
14 ∆.Σ. 2ο Ευόσµου 12/Θ 1 
15 ∆.Σ. 4ο Ευόσµου 12/Θ 1 
16 ∆.Σ. 6ο Ευόσµου 12/Θ 1 
17 ∆.Σ. 8ο Ευόσµου 12/Θ 1 
18 ∆.Σ. 9ο Ευόσµου 12/Θ 1 
19 ∆.Σ. 10ο Ευόσµου 12/Θ 1 
20 ∆.Σ. 11ο Ευόσµου 12/Θ 1 
21 ∆.Σ. 13ο Ευόσµου 12/Θ 1 
22 ∆.Σ. 14ο Ευόσµου 6/Θ 1 
23 ∆.Σ. 16ο Ευόσµου 12/Θ 1 
24 ∆.Σ. 17ο Ευόσµου 6/Θ 1 
25 ∆.Σ. 18ο Ευόσµου 6/Θ 1 
26 ∆.Σ. 20ο Ευόσµου 6/Θ 1 
27 ∆.Σ. 1ο Ιωνίας 12/Θ 1 
28 ∆.Σ. 3ο Ιωνίας 12/Θ 1 
29 ∆.Σ. Κ.Γέφυρας 3/Θ 1 
30 ∆.Σ. 1ο Κυµίνων 6/Θ 1 
31 ∆.Σ 2ο Κυµίνων 6/Θ 1 
32 ∆.Σ Ν.Μαλγάρων 11/Θ 1 
33 ∆.Σ. Νεοχωρούδας 6/Θ 1 
34 ∆.Σ. 3ο Σίνδου 6/Θ 1 
35 ∆.Σ. Ν.Μεσηµβρίας 12/Θ 1 
36 ∆.Σ. 3ο Χαλάστρας 6/Θ 1 
37 ∆.Σ. Προχώµατος 6/Θ 1 
38 ∆.Σ. Γερακαρούς 6/Θ 1 
39 ∆.Σ. ∆ρυµού 7/Θ 1 
40 ∆.Σ. Καβαλαρίου 8/Θ 1 
41 ∆.Σ. Κοχλικού 6/Θ 1 

42 ∆.Σ. 2ο Λαγκαδά 12/Θ 1 
43 ∆.Σ. Λαγκαδικιών 6/Θ 1 
44 ∆.Σ. Λαγυνών 11/Θ 1 
45 ∆.Σ. Λητής 7/Θ 1 
46 ∆.Σ. Μελισσοχωρίου 7/Θ 1 
47 ∆.Σ. 1ο Παρ. Σταυρού 6/Θ 1 
48 ∆.Σ. 2ο Παρ. Σταυρού 6/Θ 1 
49 ∆.Σ. Σοχού 11/Θ 1 
50 ∆.Σ. 2ο Αµπελοκήπων 12/Θ 1 
51 ∆.Σ. 5ο Αµπελοκήπων 6/Θ 1 
52 ∆.Σ. 8ο Αµπελοκήπων 12/Θ 1 
53 ∆.Σ. 2ο Σταυρούπολης 12/Θ 1 
54 ∆.Σ. 7ο Σταυρούπολης 12/Θ 1 
55 ∆.Σ. 8ο Σταυρούπολης 12/Θ 1 
56 ∆.Σ. 13ο Σταυρούπολης 12/Θ 1 
57 ∆.Σ. 14ο Σταυρούπολης 12/Θ 1 
58 ∆.Σ. 16ο Σταυρούπολης 10/Θ 1 
59 ∆.Σ. 1ο Πεύκων 12/Θ 1 
60 ∆.Σ. 2ο Πεύκων 11/Θ 1 
61 ∆.Σ. Φιλύρου 12/Θ 1 
62 ∆.Σ. Χορτιάτη 12/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΘΕΣΕΙΣ: 6) 
1 ∆.Σ. 8ο Κέρκυρας 12/Θ 1 
2 ∆.Σ. Καναλίων 10/Θ 1 
3 ∆.Σ. Καστελλάνων Μέσης 6/Θ 1 
4 ∆.Σ. 1ο Λευκίµµης 6/Θ 1 
5 ∆.Σ. 2ο Λευκίµµης 8/Θ 1 
6 Σχολικό Κέντρο Αγρού 10/Θ 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ ΘΕΣΕΙΣ: (3) 
1 ∆.Σ. 1ο Παροικίας Πάρου 1 
2 ∆.Σ 2ο Παροικίας Πάρου 1 
3 ∆.Σ Αγκαιριάς Πάρου 1 
ΟΛΟΗΜΕΡΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. ∆ΥΤΙΚΗΣ Θεσσαλονίκης ΘΕΣΕΙΣ (3) 
13ο Νηπιαγωγείο Ευόσµου 1 
19ο Νηπιαγωγείο Ευόσµου 1 
23ο Νηπιαγωγείο Σταυρούπολης 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. Κέρκυρας ΘΕΣΕΙΣ (3) 
Νηπιαγωγείο Κοντοκαλίου 1 
Νηπιαγωγείο Επισκοπιανών 1 
3ο Νηπιαγωγείο Κορισσίων - Πετριτή 1 
∆/ΝΣΗ Π.Ε. Μαγνησίας ΘΕΣΕΙΣ (1) 
30ο Νηπιαγωγείο Βόλου 1 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 
Αθήνα, 31 Αυγούστου 2005 
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΤΡΟΣ ∆ΟΥΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΣ 
 
 
Αύξηση θέσεων εκπ/κού προσωπικού των σχολικών 
µονάδων ∆ευτεροβάθµιας Εκπ/σης. 
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 14 παραγρ. 6 του ν. 1566/1985 "∆οµή και 
λειτουργία Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαί- 
δευσης και άλλες διατάξεις" (Α΄ 167). 
β) του άρθρου 6 παραγρ. 1 του ν. 2817/2000 "Εκπαίδευ- 
ση των ατόµων µε ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλ- 
λες διατάξεις" (Α΄ 78). 
γ) τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νοµοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005/Α΄ 98). 
δ) τις διατάξεις του άρθρου 6 και 7 του ν. 3027/2002 
"Ρύθµιση θεµάτων Οργανισµών Σχολικών Κτιρίων, ανώ- 
τατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις" (Α΄ 152). 



Proslipsis.gr 

 19

2) Το π.δ. αρ. 81 (Α 57/2002) "Συγχώνευση των Υπουρ- 
γείων Εθνικής Οικονοµίας και Οικονοµικών στο Υπουρ- 
γείο Οικονοµίας και Οικονοµικών". 
3) Του άρθρου 19 παραγρ. 2 του ν. 1735/1987 "Προσλή- 
ψεις στο ∆ηµόσιο Τοµέα και άλλες διατάξεις" (Α΄ 195). 
4) Τις νέες καινοτόµες δράσεις και Προγράµµατα στα 
ΤΕΕ. 
5) Την υπ’ αριθµ. 37876/ΣΤ5/26.4.2004 κοινή απόφα- 
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εθνικής Παι- 
δείας και Θρησκευµάτων "Καθορισµός αρµοδιοτήτων 
Υφυπουργών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων 
(Β΄ 608). 
6) Την υπ’ αριθµ. 14650/∆ΙΟΕ.85/17.3.2004 κοινή από- 
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονοµίας 
και Οικονοµικών "Καθορισµός αρµοδιοτήτων των Υφυ- 
πουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών" (Β΄ 519). 
7) Το π.δ/γµα 103/2004 "Περιορισµός της συναρµοδιό- 
τητας του Υπουργού Εσωτερικών ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης 
και Αποκέντρωσης κατά την έκδοση διοικητικών πράξεων 
(Α΄ 70). 
8) Την υπ’ αριθµ. ∆ΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ. 10/345/15297/ 

31.8.2005 απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 
της ΠΥΣ 55/1998. 
9) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού ύψους 
18.950.000 6 για το τρέχον οικονοµικό έτος και 
58.300.000 6 για καθένα από τα πέντε επόµενα οικονοµι- 
κά έτη. 
Η εκ 18.950.000 6 δαπάνη οικονοµικού έτους 2005 θα 
αντιµετωπιστεί από πιστώσεις του προϋπολογισµού του 
ΥΠΕΠΘ (Ειδ Φ. 19-220, ΚΑΕ 0200). 
Η εκ 58.300.000 6 ετήσια δαπάνη για καθένα από τα πέ- 
ντε (5) επόµενα οικονοµικά έτη θα αντιµετωπιστεί µε την 
πρόβλεψη και εγγραφή ισόποσης πίστωσης στους Κ.Α.Ε. 
της κατηγορίας 0200 του Ε.Φ. 19-220 του ΥΠ.Ε.Π.Θ. στον 
κατ' έτος προϋπολογισµό ενός εκάστου των πέντε (5) 
επόµενων οικονοµικών ετών, αποφασίζουµε: 
Αυξάνονται οι θέσεις του εκπ/κού προσωπικού ∆ευτε- 
ροβάθµιας Εκπαίδευσης των παρακάτω κλάδων του άρ- 
θρου 14 παραγρ. 4 του ν. 1566/1985 από 1.9.2005 ως ακο- 
λούθως: 
 

 

 
 
 
 

 


